PJESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

Date 06.07.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Multi Business Group-Sh.p.k & Alba Construksion-Sh.p.k- Prizren, (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Rregullimi i urés, ujsjellsit dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Bresané

me numér identifikues: 621-20-2089-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-048-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i urés, ujsjellsit dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Bresané

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 22,299.41 € ( njezet e dy mij e dyqind e nentedhjet e nente Euro e
dyzet e nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet € jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose (& Veganta (€ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés R “— P TELIMNA B KOSOVES

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) {shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésis¢ osc divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané & béjné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email osc (¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta (8
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim t&
pranimit & komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né€ kontral& parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén E[angieza][shqigc}{serﬁbejz] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & ldhur ndérmjet Autoritelit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palé(, duke pérfshirs (& gjitha shtojeat pér kétg dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen 1& gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon qé 18 kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo riénim ndériesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t€ tjera apo pjesé 18 tyre.

1.3 "Kontraktuesi™ £sht¢ operatori ckonomik (ape grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t8
cilét) éshté palé ngé kontraté dhe &shig i obliguar 8 kryejé punél sipas marréveshjes dhe i cili do 8 marrg shumén sipas
marréveshjes me kontrati.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushiet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pergjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet Ui raporigjé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 *“Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i cakiuar pér kryetjen e puniéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér barijen ¢ pajisjeve. dhe mjetet tjera qi nevajiten
per kryerjen ¢ punéve té kontraktuara qé duhet 18 béhen sipas kontratis.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktucs pér krycrien e
punive té kontaktuara.
1.9 “KPK” do 18 thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratis.

110 “KVK?” do (& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratiss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e saktésojng cili sshté ligji qié i percakton t& gjitha géshtjet qé nuk jan (8 mbuluara né kontra(e.

2.2 Kontrata dhe t# gjitha kemunikimet e shkruara ndérmijet patéve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vctém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 8 cilés Kontrakiuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treld,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta iransferojié kontratén ose njé pjesé
i saj, ose ndonjt pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né Favor 18 bankieréve (& Kontraktuesit, & shumave & duhet (& paguhen ose qé do & bthen borxh
sipas kontratés; ose

b) n€ rast té dhinies sé t8 drejtés s6 Kontrakluesit siguruesve (& Kontraktuesit pér & kirkuar pagesén nga ndonjé person tetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén ¢ kontratés q8 tashmé tsheé realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés dubet 1& plotésojné kriteret e piérshtatshmerise q¢ zbatohen pér dhiénien ¢ kontratés pirveg
né raste kur transferimi bishet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shtg valide vetém nése ka marréveshie té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ jé pjese (&
kontraiés s tij nji pale 18 troté.

4.2 Elementet e kontratés qi do (& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve ; béhen 4 ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiucsve giate implementimit te kontratés, Kontrakiuesi dehet e




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auteriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i paragitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te giithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat c
pérshtatshmirisé.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjct veles dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1§ siguroj, ku ¢
kensideron si & nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi tshié pérgjegjés per aktel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 8 vet si dhe & agjentéve ose (&
pungsuarve, né L€ nj&jién ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve L@ tij ose punéloréve 18 tij.,
Aprovimi I nénkontraktimit 1 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit Projektit nuk e
tiron Kontraktuesin nga obligimel ¢ tij sipas kontratés

4.5 Niése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém q& vazhdon pér nj¢ periudhé qé e tejkalon até té periudhés sé
garancisé nén kontralé ndaj Kontraktucsit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakeuesi, Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo
momenti pas skadimit i€ periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjisher te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime (8
Auloritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i Jjap€ Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje té skicave 1& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specilikimeve dhe dokumenteve jera ti
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve ljera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas lgshimil & certifikatés pérfundimtare, Kontrakiesi dubet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat,
specifikimel dhe dokumentet tjera 16 kontratés.

3.2 Pérveg nése éshig e nevojshme pér qéllime & kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet era gé | jep autoriteti
kontrakttes nuk duhet t& pérdoren as nuk dubet 1'i komunikohen nfé pale € trelé nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak (&
auloritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka auloritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotsuese dhe udhézimet q& jané @ nevojshme pér ekzekutim (¢ miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autorileti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1 pércaktuara né ksto Kushte (& pérgjithshime.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 1é mirémbaje ¢do objekt té vendosur nis dispozicion t¢ tij n& giendje t& mirg, dhe
duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (¢ koniratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1@ keté té drejié e ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé ape ligjet anésore 1& Republikés se KosovEs (& cilat mund t& ndikojng te Kontraktuesi gjate

realizimit 1 obligimeve (€ tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén ¢ kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime
1€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé té dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Auloriteti Kontraktues do 6 b&je & gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér 18 tehiésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér &€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérlshiré lejen ¢ punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 6 ciléve Kontraktuesi dhe Autariteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si
dhe Igjet e qéndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproji sipas urdhrave administrative qé i Jep autoriteti kontraklues. Nise Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratds, ai, duke iy ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratis,
do ta njoltoj& autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak 1@ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe 1@ veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosoviss dhe
do £ sigurojé qé personcli i Lj, 1§ aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendorg (& tij gjithashiu (' respekiojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ('} trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né ragtet kur kjo gshié e nevajshme pér qéllime t& ekzekutimit 1& kontratis, ai nuk do & publikojé ose shpalost asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi &shté grup, perbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
kontraklucs.

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe (& pérfundojné brenda afatit t& cakiuar rénd dakerd né programin ¢ béré
sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do té siguroj q& (& gjitha punét qé aifajo do (& biji, si dhe riparimin e defekieve gjalé realizimit (i punimeve do
t& behen né koh& dhe ng pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe per mé {epér me shkallén ¢
aftésist dhe zellit, e cila do té pritet nga nj¢ kontraktues i afté dhe me pérvoje qt ka nd&rmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing e punts dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé jang
perdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara,

8.8 Komiraktuesi duhet & siguraj zonén ¢ nderlimil menjéhers pas fillimit (& punis pér arsyet e méposhtme:

a. né qoflé se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatori (& ltojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioni (& llojeve 1&
ndryshme, skela té larta, efj do 1@ pérdoren dhe
b. e ményré g€ t& mos démiojé kalimtarét e rasti, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do i jets pérgjegis pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhel 1& pungsoj personel kyg dhe (€ pérdor pajisje té identifikuara ng tender ¢ tij, piér 1 kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri j projektit, Menaxheri i Projektit do (8 aprovoj ¢do zévendisim (8 propozuar @
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet ¢ Lyre pérkatéise, ose karakicristikat jang n& thelb té barabarta ose mé 1€ mirg
sc ato & propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakeuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ekzekutim
i€ ploté dhe t& mire (& kontratds, Shuma o sigurisé do 18 sakisohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g€ éshte pasojfé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur (8 obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 13 mbetet i viefshém 30 dit¢ pas léshimit 8 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.,

10.3 Siguria e ekzekutimil & kontratés do 12 Jeté ng formén e dhiéné né piesén 1V & kontratis.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'l.I Nga data e fillimit ¢ deri sa 16 Iéshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
fumbja ose démtimi i pronis (pérfshirg, pa kufizim, Puniét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
prongs s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né fund (& periudhas garantuese 1€ defekieve ni
shumat ¢ pércakluara né KVK pEr ngjarjet ¢ méposhime & cilat jang pér shkak (& rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronis (pErve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(dy démtim ose vdekje e personelit te ij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda [5 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t* dergofié Aworitetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém piér 1€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N& qofig sc kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do {8 konsiderohet ¢ anuluar dhe kontrakiuesi do 1@
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

L5  NE golt€ sc ckzistojni arsye (& mjaliueshme dhe bindése pér zgjajen ¢ afatit (8 ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin ¢ caktuar per dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te climinojé sigurimin dhe
L& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 18 Projektit nji program pér miratinm.
Programi do e pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet
L€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri § projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punive 18 kontraktuara,
kontrakiuesi duhel ta rishikojé edhe njiherd programin dhe t'ia kihej€ prapé Menaxherit t& projektit, Kontraktuesi do 1& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shums se periudha e péreaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje ni lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktucsi do (i sigurojé argument me
shkrim Menaxherit & Projektit.

124 Paragitja ¢ programit (& 1ill§, duke pérfshiré ¢do shiest nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose & rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do madifikim t& pérfshiré nié programin ¢ punimeve nuk do té rezultojé nié
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé e neglizhencés st kontrakiuesit gjaté pérpilimit &
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakluesi do 18 ketd t& drejién 16 ndaloj gasjen né vend-punishte pir ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim L& personave 1& autorizuar nga Autoriteti Kontrakeues,

13.2 Kontraktuesi do & sigurojié siguring ng vend-punishte gjaté gjithe periudhiis sé ekzekutimit dhe do (& jelé pérgjegjés pér
marté hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve (& Lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér 1@
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 16 rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjtsing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér siguruar &
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do 1 Joté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ Lij,

ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér zbatimin e duhur (3 detyrave ose g me arsye
mund & kérkohen nga Auloriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakluesi do té sigurojé q2 punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit
té tilla st rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeropotle. Ai, né veganti, do 1€ marré parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugist
dhe automjetet.

14.2 Cdo masié te veganté {é cilén Kontraktuesi ¢ konsideron i@ nevojshme, ose éshig kérkuar nga Awtoriteti Kontrakiues me
qéllim (& mbrojtjes apo pér & pirforcuar Djesét ¢ rrugdive, urave, do (& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
alo kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakluesi duhet (& njofloj Aoteritetin kontrakiues pér ¢farédo masa & veganta
q¢ ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimel e démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga lransport i materialeve apo
pajisjeve do L@ jeté né shpenzime 1& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shi# pirgjegjés pér & giitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢cmimin ¢ kontraktuar.

13.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datéis prej-28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit (8 virtetimil & pérfundimil & puntve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (@ lejoji ndryshimin e gmimit & kontrakiuar pisr shkak & ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohiss sa ka qené ni vonest kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do & pérfshihen né Punét né mes 8 Datés sé fllimit dhe né fund @
periudhés s€ Korrigjimit té Defekieve do & rregullohet nga Kontraktucsi né koston e Kontraktuesit nése humbija ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Koniraktuesi do 18 filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen ni pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin c Menaxherit (& Projektil, dhe do (& plotésoj ato brenda afatjt
kohor & specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund € kirkojs zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés st Lij vonohet, ose pritet se do (&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: i
-a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'j plotésojé obligimet e veta sipas kontratss;
b) Forca madhore 18 pérkufizuara si ni Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontrakiuesi duhel ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qellim t& bigjé kisrkes€ pér zgjatje @ periudhds s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka (8 drejté dhe, pérveg nise ka ndonjé
marréveshje lelér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoriletit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jep Autariletit Kontraktues (& dhina
gjithépirfshirése ashiu q& & mund té kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditiésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontrakiuesit ki
zgjalje (€ periudhés sé realizimil nése mund (@ arsyetohet, osc né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoji
Kontrakiuesin g& nuk i éshté dhing e drejta piér zgjatje 1€ periudhis,

Neni 19 Démet e likuidoara

19.1 Kontraktvesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ni normén ditore 16 cekur né KVK per ¢do dité ¢ Data
e Pérfundimit 8sht€ me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumin
e péreakwar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund té zbres démet ¢ likuiduara nga pagesal pér shkak ¢ KontraktuesiL Pagesae
démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén ¢ vlerds maksimale né bazs & nenit 19.1 a mundet, pasi ta njoftoji
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& nddérpresé kontratén; dhe

{c) 1€ hyje n& njé kontralé me nj§ palé (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20  Regijistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen g vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

a)  kushtel ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe delyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin ¢ punitoréve ti
punésuar né vend-punishte, materiale( ¢ furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje punc, testet e kryera ng
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhine Kontraktuesit;

b}  deklaratat ¢ hollésishme t& (8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore ¢ punis st béré dhe furnizimet e dorézuara dhe @
pérdorura, & afta pér tu kontroluar né vend-punishie dhe t& réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, duhel 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe (& bashke-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuest i tij. Nise Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé pikiipamiet e tij ndaj
Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas dalis né té cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nise
Kontraktuesi déshion ge & nénshkruajé ose & paragesé piképamjet ¢ lij brenda periudigs sé lejuar, do & konsiderohet sc
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyriojé regjistrin ¢ punés né cdo kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, & béjé ose (& marr njé kopje (& shénimeve (€ cilat ai i konsideron 16 nevojshme pér informacionin ¢
L1y,

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajtur regjistrin e
pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punét, komponentét dhe materialet do té jené ng ptrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
struktural dhe kirkesat tjera né kontraté dhe do t8 mbahen ni dispozicion (& Autoritelit kantraktues pér qéllime identifikimi gjats
gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t8 jené objekl i njé kérkese ¢ dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Konirakiues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
ragtit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t@ centifikohen nga autoriteti kontraktues sc plolésojng
kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe niése jant pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t¢ perfshihen né pune ose né prodhimin e komponentiéve, ato
mund & refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjsher nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe ti pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim né pune velém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do & eméroj “Menaxherin e Projekiir”, & cekur né KVK, i cili do t8 jelé pérgjegjés pér mbikégyrien
e ekzekutimit 1€ punéve gjalé t8ré kohés, duke filluar q& nga dita e parg ¢ fillimit & punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhés
garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqgyrjes &shté & kontrollojé cilising e punéve dhe cilésing e materialeve o pérdorura né pajlim me
specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do L& sigurojé g8 komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér i lejuar autoritetit kontraktues
qe (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vierssuar plotésisht véshtirgsite qé
mund Ui hasé né ket& aspekt, dhe nuk de (i Iejohet q& té paragess ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & kel@ & drejié, ose nga velé ose agjentit ¢ ti], qe t& inspeklojé, kontrollojé, masé dhe testojié
komponeniét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, ni midnyré qé (€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kani cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose néé vend-
punishie ose né ndonji vend tjetér, sig mund t& specifikchet né kontrals,

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Auloriteti kontraktues do (a njoltojé Kentraktuesin ose do e miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do @& japé njé deklarats pér
piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tills, Autoriteli kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojn€ qé kélo leste 1€ pérsériten né (& njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin e pirbashkét, T gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé
rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& Jjen€ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (i
bartet nga pala piképamja e (& cilit dishmohet se gshté gabimnga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohi do 18 informojé Menaxherin ¢ Projekiit, né qofié se véren ndonjé gabim apo l8shim né skica
{vizatime) apo edhe né specilikim gjate kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr veérejtjen se ato mund (& ndikojné me vone nit
kualitetin e punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pundve jané bere le nevofshme pir shkak te gabimeve (e tilla
osc te pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do L& béhen né Buro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbrilje pir pagesat paradhénic dhe 1€ mbajtjes. Autorileti Kontraktues duhet (8 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Koniraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& lfogaritet nga data n& 1€ cilén pagesa duhet 1€ ishte bérg, deri né datén kur pagesa Eshié biré me vonesg, e rregulluar sipas
bankave vendasc pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk éshié dhénd norme apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjiera né Konlratg.

24.4 Pagesal qe duhet te bithen sipas faturés se Jéshuar nga Kontraktuesi do & bhen ng llogaring bankare (& dhéné nis Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q& e plotéson Kontrakivesi, [ njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesis pér pagesg,
duhct (& p&rdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet 18
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdaret pér (¢ llogaritur ¢mimin ¢ kontras, Kontraktuesi do &
paguhet pér sasiné e punés si kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikall.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitelil dubet 1@ pérmbaj aktivitetet me gmim pér punél e kryera nga ana ¢
Kontrakluesit. Pérshkrimi { Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s aktiviteteve né bazét @ & cilave
Kontrakiuesi do t8 paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (& bihet veg ¢ veg, Kontrakiuesi do (& tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& bijs pagest paradhénie Kontraktuesit t8 shumave & pércaktuara né KVK nga data e caktuar ng
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njE formé t¢ pranueshme pér Autoritetin
Kontrakiues né sasi dhe valulé (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri sa 18 béhet pagesa e paré, por
shuma e garancist duhet 8 redukiohet né menyré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do paguhet
pEr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& perdorin parapagimin velém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posactrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic éshti pérdorur né kélé ményré me
lurnizim t& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péendryshe pér shkak t@ Kontraktuesit, pas orarit (&
perqindjeve té pérfunduar & Punéve né bazé (6 pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e @16 (& Punive, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaioj 10% e vlerés (otale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund 1& z€vendésoj paraté ¢ mbajlura me
garancion bankar “me kérkess”,




27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1gshimit e deklaratis si llogarisg
pérlundimtare 18 refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do i dorézojié Menasherit té projeklit rapertel mujore 1€ gmimeve (& vlerésuara 16 punéve 1€ pérfunduara me
minus shumén kumuiative t& vértetuar mi paré.

28.2 Mcnaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit per & vértetwar cilésing e punis dhe vérteton shumin
qé duhet U'i pagubet kontraktuesit.

2R3 Vlera e punés sé kryer do 18 pércakiohet nga Menaxheri i Projekdit,

28.4 Vlera e punés sé pirfunduar ptrishin;

a. Né& rastin ¢ Kontraés sé Paramasiss dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé puncs né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b. NE rast & kontratits paushallg, viera e punis sé ckzekutuar do & pérbéj vierén e aktivitcteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ perfunduar perishin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pir kompensim.

Neni 2% Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mié voné se 90 dite pas léshimit (@ certifikatés pirfundimtare 18 pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri §
Projekiit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishietise qé tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontraién, sé bashku me 1€ giitha shumat e métejshme 1 cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratiss se llogarisé pérfundimtare dhe 18 gjithé informacionit (& kérkuar né ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratiin e tHogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit Lo 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe j t& gjitha shumave 1€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Koniraktues tek Kontraktuesi, osc nga Koniraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do 18 lshoje te autoriteti kontraktues osc te pérfaqésuesi 1 f i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé (@
kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfaqésuesi i tij { autorizuar dhe Kontraktuesi duhet i€ nénshkruajng deklaraién e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vierds sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do (& dorizoje
1j& kopje 18 nénshkruar t8 Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijini:

(a) Autorieti Kontrakiues nuk Iejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ pasedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b) . Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&té, ose vonohet apo nuk i jep skical (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura per kryerjen e punéve (& kontraktuara ng afatin ¢ caktuar si né kontrati.

(c) Menaxheri i Projektit urdhiron kontraktuesin q€ Ui zbulojié ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shifrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné vonesé apo

shpenzime shiesé per Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(H Menaxheri i Projekiit pa arsye 1& Justifikuar vonohet ng [éshimin e véretimit pér pérmbushje & kontratss,

(g} Konuraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteleve t& punéve 1¢ kontrakluara (@ cilal pengesa nuk jang pér shkak @
joprofesionalizmit {& Kontraktuesit,

.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhert Cmimi i Koniratés do 18 rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

381 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontrakiues me g€llim € pranimit 1& pérkohshém ose final do t& béhel né prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé€ Kontraktuesi te jete informuar prej (8
pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do (& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraklucsi
duhet 1€ njofloji Autoritetin Kontrakiues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet t8 tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilal nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nisse kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakluesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit & duhur ng shpenzime (&
Kentraktaesit, me urdhér t& Autoritetit Koniraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteli kontrakiues kur 16 ken# kalvar né ményrié (€ kénaqshme testel pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1§ aplikojé, duke njofivar Autoriletin Kontraktues, pir nj¢ certifikaté (& pranimit 1& pérkohshém jo mi
her¥t se I5 dité para se punét, sipas mendimit t¢ Kontraktuesit, te jene (& gaishme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkehshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiucs duke
" théng, nése kjo éshig e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit 18 tij
Jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose
b} & refuzojé aplikactonin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit (& tij i
kérkon nga Kontraktuesi per ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (2 Iéshojé certifikalén ¢ pranimit (& pérkohshém ose @& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, af do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 18 pungve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pirkohshme dhe materialet q¢ nuk
kidrkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashlu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do &
bgj ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do L& jelé pirgjegjés pér ménjanimin ¢ defckteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund &
shfagen apo shiagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantil osc materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do 1a permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjgsint e defekteve per 18 giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté bire
pér kénagésing e mbikiéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim {€ pjesshém, periudha e defekicve do 16 vazhdohet vetém pér até
pjest 1€ punimeve e cila shié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nise shfagel ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojnié Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigioj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1@
percaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:




a) € kryejé vet€ pune, ose té punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ng té cilin
- rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktucs do & zbritet nga pagesal ¢ priturz ose nga garancilé q& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga 18 dy: ose
b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund {8 arrihet menjéhert ose, pasi &shig arritur, nuk shig né gjendje q& 18 marré
masat e nevojshme, autoriteti koniraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues vse Menaxheri i projekiit duhet t& informojé sa mé shpejt gé 18 jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjisisé se defekteve do té parashibet né KVK dhe specifikimel teknike. Nése kohézgjatja e periudhis s
pergjegjésist se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha c Pérgjegiésist se delekiove do & fillojé nig
datén ¢ pranimit (& pérkohshiém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s8 garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit ¢ periudhis s¢ fundit,
dhe atéhert kur té jent zgjidhur t& gjitha defcktet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né & cilén Koniraktuesi i ka plotésuar
obligimel e tij sipas kontratgs dhe né ményré (8 1illg q¢ autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do t¢ léshohel nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjéheri pasi
riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 Jen& pérfunduar né ményré @ tllg q@ 8 jete i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jan# realizuar plotdsisht derisa té jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe (¢ jete dordzuar ek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Kontrakwesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten té detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit € certifikatés perfundimtare & pranimit dhe (& cilat kang
mbetur (€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimiare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve 16 tilla do &
percakiohen duke iu referuar dispozitave (& kontratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 16 shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté 1€ drejté pir kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratéss.
36.3> Pérveg masave (8 sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jend:
a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&Lé nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat g8 duhet ('i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37  Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& pirfshijni, por nuk do t& kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerie né programin ¢ punés si dhe pa autorizim (¢
menaxherit 1€ projekti;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve E
kontraktuara pér mé shumé se 15 ditgé punc; ose marréveshjet e arrilura mbi pagesat pér shkak 8 kontrakiuesit pér kosto
vonesés;




<. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim Yelér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data c certifikatiss
st Menaxherit (€ Projektit;

. Menaxheri i Projeklit njofion se mos korrigfimi i defekteve gshte shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakluesi nuk arrin 'i korrigjoj
brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektil;

[. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve 18 likuiduara mund
(& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontralés pér raste & tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do (€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje 8 kontratés,

37.4 Nése pér shkak (8 [ajit t& palés sé treté krifohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ delyrimeve
t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 18 pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s punive sa me pare
q& tshté e mundur. Menaxheri i Projektit do 18 bijé vlerésimin ¢ punis sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi &
largohet nga zona e punis dhe ta l$né até ni njé giendje té miré, Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét ¢
kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoité se kontrata shképulel, Kontrakwesi do & ndérpres punén menjéherg, do L& siguroj vend punimin dhe {a liroj vend
punimin brenda 15 ditive nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kit mendohet i grregullimet industriale, grregullimet civile, huftérat, eksplodimet, térmeti,
zjaprel, vérshimet, epidemits elj e shkaktuar jo me Fajin apo neglizhimin e paléve kontraktucse, e paparashikueshme dhe jashié
kentrollit 18 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjira nga ngjarjet ¢ péreakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit krycrjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive 18 parapara me kontraté, punémarrési sa mg shpejlé qé Eshté ¢ mundur duhet ¢ sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né& ki@ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. " Obligimei dhe pérgjegjtsilé ¢ kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa (& arrihet nivel; i mundésisé objektive sé
pérmbushjes st tyrc.

ii. Gjaté pezullimit dhe ni lidhje me punét ¢ pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit ¢ personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

jii.  Brenda pestmbedhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projekiit
€ bashképunim me Autoritetin Kontraktves duhet t'i vlertsojé t& gjitha punét e pérfunduara nis ményré qé Autoriteli Koniraktues
ta paguajié kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve t& kontratés mund (8 zgjatet edhe pér njé periudhé
per aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,

v. NE gofig se kontraktuesi Pér njé koht t& gjaté éshig biré i pa afté, pér shkak té Forcis Madhore, pér 11 kryer obligimet dhe
pergjegi¥sité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 ditg mund ta njofiojé me shkrim kontrakiuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 . ?a‘gesh:'[')as shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materfale (¢ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projeklues do &
perpilaje shkrestn mbi vlerssimin ¢ pungs si ptrfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jané marré para datés sé léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar ti punéve & pakryera, si¢ éshig
cekur ng KVK. Dimet shtesd 18 likuidimit nuk do t& aplikohen. Nise shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakluesit, diferenca do 1& Jel& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 16 interesit t6 Autoritetit Kontrakiues osc shkcljes materiale bazé (¢ kontratss nga
Autoritetf Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé cerlifikaté pér vlerén e punés s€ béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme (& heqjes sé Pajisjeve, ristdhesimin e personelit (& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pisr mbrajtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 - ) Prona




40.1 T gi'iiha' materiatet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantel, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 1& konsiderohen té

Jen€ proné ¢ Awtoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet per shkak 18 gabimit t& Kontraktuesit.
Neni4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tietér jashié kontrollit @
Autoritetit Kontraktues ose Koniraktuesit, Menaxheri 1 Projekiil do 1€ vértetoj keté, Kontraktuesi do 18 siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié e mundur pas pranimit 1€ k&tj virtetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para
pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat €shté arritur marrgveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palgi do Ui bgjng (& gjitha perpiekjet pér € zgjidhur né ményr miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund (& ndodhin
ndérmyjet tyre. Sapo @& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do (a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojni sc &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh (@ dobishme, palét do
(€ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pitrgjigjet kirkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkests. Periudha maksimale q€ jepet pér arriljen ¢ késaj zgjidhjeje do @ Jei€ 30 dite nga fillimi i procedurss. Nise pérpjekja
ptr 1€ arrilur zgjidhje migésore dishton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgfidhje, 8 dyja paliit do
1€ jené (& lira 1& vazhdojné @ fazén e ardhshme 16 procedurts sé zgjidhijes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrin,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore te mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen (& pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihot zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1@ procedurés sé pajtimit,
secila pai€ do (& keté (& drejté & vazhdojé ng fazén e ardhshme & procedurds st zgjidhjes sg mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurs giyqisore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migissore pér zgjidhje t& mosmarréveshjcs, secila
palé mund té kédrkoji:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajiohen vendin: arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.




PJESA I E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK n¢ vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj¢ konflikt, dispozitat kém do &
mbizolérojné mbi ato t&8 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fugi do & zbatohen pér & gjitha

Ligji 1 zbatueshém ¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése ng Prishling.
22 Gjuha e pérdorur do (€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
0.1 Shume e sigurisé s¢ ckzekutimil éshté [shéno shumén e sigurisé

Siguria e ekzekutimit sé ekzekutimit]

11.2 Shuma minimalc e sigurimit do & jeté:

Pérgjegjesia dhe (a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe

iﬂgulrm;lt esit ! Materialeve [shéno shiumat],
ontraxiuesi (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(¢} humbje ose démtim i pronds (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumatf;
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve & Konlraktuesit: [shéno shumat]
(it) (& personave (& eré: fsheno shumat]
Programi 2.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.....
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
) Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané &
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontrakiues
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : 50 dité kalendarike, ose deri 26.68.2020.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité. '

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té ¢mimit final t& kontratés







Regjistri i punés

20.1

(Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojiter),.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané Iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnijé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t€ Pranimit 1& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer [ projektit nga AK eshte:Sabahat Hasani

Menagijer | projektit nga OE eshte:Selman Muharremi

Pagesa

24.2

Sipas Raportit {8 prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura 8shté: [shéno pérgindjen]

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do (& jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshts :
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
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RAMASA DHE PARALLOGARIAPER SHTIMIN E KAPACIT

PA

.

1

punét Parapregaditore I Wjgsia | Sasia___ | Conimni njési | Cmimi i trg

T@ gjitha punét né pérputhje me normat tekaike dhe standardet Europiane dhe furokodit, Kompania puné kryese dshté pérggegiise pier U marré
masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para filfimit t& punit, ndgjitné ronén ku do td zhvillo] aktivilet e saj. Cdo démtim &
instalimeve néntoksore tgqytetarve éshié e obliguar t kihejd né giendje & méparshme me kosto t# vetén financiare

Shénirmi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do 1& punohet rrietl |
ujiisiellésit,si dhe nié zonat ku do 1 kontrrolloiet dhe testohet frjeli

143 Lakistues sipas projektit detal ,glalé kohis sa zgjatin punimet Log né m' m 1010.62 odoc 416.25 €
Pungt parapérgatitore, shénimi gieodezik | gYpit kryesor furnizues 1@
ujésjellasit t& rrjetit t& ri , kaptazhave , ujgmbiedhiisit deri né rezervuarin
1.1.2 (ekzistues né matjet gjeodezike 1@ pérfshihen 18 gjitha punét e prmendura m 1040.62 0.40€ 416.25 €
né kushtet @ pérgjithshme dhe teknike,Llog nié ml
Gjithse]: Puntit Parapregaditore © 83250€
2 Punit e pastrimit dhe demelimit [ wgésis | sasia | coiminjési | Cmimii tird

Stikyqjs e dhe rikyqja e rrietit 48 ri té ujésjelldsit dulet béhel né pérputhje me projektin , standardet evropiane dhe Eurckodin . Xompani pungkryes
fillimisht duhet ta instalof rrietin e fi pasta] shkyqjen dhe demontimin e rrjetit 1 vietér ekzistues ni minyré gé komuniteli 18 mos mbetete pa ujé.

Pastrim | terenit nga mbeturinat,e ngurka,shkurret drunjidt- nt zonén
Bjeshké ku do i kalo]& rrjeti furnizues DN 110 pér zgjerim 1& kapaciteteve .
Pastrimi | tyre bahet normal me rrjedhén e ujisjellésit me glerést 0.5m sipas
projektit pér th mundBsuar kampanisé punikryese hapjen e kanalit, si dhe
Largimin ¢ largimin e mbeturinave (& krijuara né deponi,Deponin e cakton
Investitorl.Llog .né my'

2.1.1 VERESTIE : Punimet do t§ kryhen me makiner! aty ku ka mundés! t& shkoj ' 104062 0.50 € 520.31 €
maldnerla pjasa tjetér me doré pér shkak se zona e punimeve zhwlliihet nd
terene L& ashpra, té theplisura me lartds) 4295.19m, éshté e pa mundur qi
tit transpottohen té dérgohen makinerit @ rénda pér hapjen edhe gérmin e
kanaleve , kaptazhés n hurime , st dhe drenazhimit pérreth kaptazhés

L e Githse)s Pt e'n:;st}il‘;ailfﬂl'i'e demolitt. ..o e 520.31 €

3 Punét Tokésore Nfidsta Sasia Cinlmi njési Cmimii téré

Geérmimi dhe Hapja @ kanalit t8 kategorisé V- Vil toké shkémbore-bjeshkore,deri né thelidsinié L70m' pér rrjetin e ri shpiérndards (&
ujésiollsit, zavendBsimin e atij 18 vjetér prej kaptazhave t& burimi, né vjémbledhes derl né rezervaarin ekzistues me néllim L ngitjes s
kapacitave pBf shitylézimin e ujit pér nevoja té komunitetit L& Fshatlt Bresan .Pas hapjes sé kanalil té ngjeshot me vibrator pjesa e trases sé
ujésjelléslt, duhet patur kujdes sidomos té gypi (& ri pér zgjerimin e kapaciteteve me Dimenzione DN1I0 mm, L& mbrohet nga
shafitja/deformimi | kanalit
Sqarimg sigurimiln nga shembia duhet ta bijé punékryersi, sipas detaleve teknike 16 pérfshira nié projekt,

3.1.1 SWEREITIE : Punimet do té& kryhen me makiner] aty ku ka mundisl t# shkej makinerla pjesa tietér me doré pér shkak se zona u punimeve
zhvillihet né terene t& ashpra, G theplsura me lartdst 1295,19m, Bshté e pa mundur o8 t transportohen té dérgohen makinerit  téinda pér
haplen edhe giérmin e kanaleve , kaptazhis ng burime , 5 dhe drenazhimit pérrath kaptazhés
Punét me dord {50%) m3 530.72 200¢€ 1,061.43 €
Pungét me makineri (40%} m3 353,31 200¢& F07.62 €
Gérmiml dhe Hapja , t kategorisé V- Vil toké shkémbore-bjeshkore,deri né theliasini 1.70 m' pér hagjen @ pusotave pidr PLdhe P2, pusetils
kontrroliuase si dhe pusetés ku do 18 instalohen valvula e ajrit n@ rrfetin ¢ Instaluar & rt furnizimit né nga kaptazha dari Ld cezervuasi ekzistues
, Llog né m3 me té glitha shpenzimet duke marré parasysh edhe sigurimin e gropiés ndaj shembjes .

VEREITIE : Punimet do t8 kryhen me makiner] aty ku ka mundést t& shkoj makineria pjesa tjetér me doré pir shkak s zona e punimeve
shulllihet ni tarene té ashpra, Y thepisura me lartdsi 1295.19m, dshté e pa mundur gé t& transportohen té dérgahen makinerit e rinda pér

3.1.2 {hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhiis 0 burime , 5§ dhe drenazhimit pérreth kaptazhés.

Puniit me dorg [60%) m3 4.08 300€ 12.24 &
Punit me makineri (40%) m3 272 3.00€ 816 €




313

furnizimi dhe shtrirja ¢ Rérés 0-1mm, teashisi 10cm pér shiratin nén gyp me planifikim +3c¢m, dhe 15 mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen o
gypit , sipas vérajtjeve dhe pérshkrimeve teknike paraprake 18 specifikuar pér punimet tokésore. Gjaté vendosje sé rirs 18 aplikohet
planumetria 18 péreaktuar nd bazé té rregullave dhe standardeve pér aplikimin té materizleve nd@rtimore né vepér.Ngjeshja sipas normave
DIN,DPr 103% Uog m3

VEREITIE : Eshté e pa mundur té béhet furnizimi ritvéis dert tek zona e punimeve zhvlllohet né terene t& ashpra, té thepisura me Jartés
1295.19m . Ni qmim llogaritet transporti me mjete atternative kuaj , traktor derd né zoné ku ka mundisi t& depértoji. Liog me m3 duke
pirishiré edhe shtritjen e rérés me doré niin dhe mbl gyp pir glaté trasé ku shtrihet rrjeti ujdsjellésit t& .

Réré (0-1} mm m3 130.08 5.00€ 65030 E

3.1.4

Furnizimi dhe shtrirja e zhavorrit 0-63mm, trashisl 20cm nisn pusetat PA dhe P2, pusetdés kontrrolluese si dibe pusetis ku do té instalohel
valwula e ajeil, Zhavorri | hedhur duhet shirlhet , ngjeshet miré me making vibruese me gellim si dhe progaditjea finale 18 bazamentit para se
& hudhet betoni sipas virejtjeve dhe pérshkrimeve teknike paraprake (& spocifikvar pér punimet tokesore. Llog m3 me 8 giitha
shpenzimet & nevojshme. Ngjeshia sipas normave DIN,DPr 103%

VEREITIE : Eshté e pa mundur 1€ béhet furnizimi rérés deri tek zona e punimeve zhvillohet né terene t& ashpra, té thepisura me lartési
1295.19m ., N& gmim llogaritet transportl me mjete alternative kuaj , traktor deri nié zong ku ka mundisi t& depértolé. Log me m3 duke
pirfshiré edhe shtrirfen ¢ ritrds me doré nén dhe mbi gyp pér gjaté trasé ku shtrihet rijoti ujésjellésit té ri

Znavorr me glanumetri (0-63)mm m3 Jq 500 € 5.00¢€

Largimin e ujdrave néntoksoré me pomé (& cilét shfagen glaté gérnimit 18 kanalit, té <ilét pengoj ecurin @ punés né inslalimin e rrjetit L&
ujdsjelldsit. Duke marré parasysh g8 njé pjesé v ujdsjcllésit kalon né zongn nd aféirsi 18 preockés dhe léshesave té erugds giaté ekzekutimit té
projektit mund ballafagohemi me sasi shum@ i madhe 1€ ujit, Llog. me ore/pune me agrovimin e organit mbikqyrees.

Angazhini | pompiss pér largimin e ujérave néntoksori 2000€

(B3

orfome 100,00 €

316

Vendosja e trakés mbrojtése delekluese me gjerési 3 cm pirgjaté gjitha
trasesd sd rrjetit té ujésjellésit , pér ta indentifikvar zonén se ku ndodhet m' 1040.62 0.50C
gypat pas mbulimit té kanalit,

520.31¢€

317

Vendosja ¢ trakés mbrojtidse sinjalizuese me gjerisi 3 em pérgjaté piitha
trasesd 58 rrjetit té uldsjelldsit , pér ta indentifikuar zonén se ku ndodhat m 1040.62
gypat pas mbulirmit t& kanalit.

G50 & 52031 ¢

3.1.8

Mbushja dhe mbulimi ¢ kanalit pas instalimit t8 rrjetit vjésjelissit me sasi t&
dheut t& pérzgiedhur pa giré me trashisi sipas skicave dhe detaleve te
percaktuara ne projekt per secilen pusele fstacionaih, pastaj vandoset
plesa tjeter ¢ dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit dhe kthimi né
glendje té méparshme , dhew | tepér largohet né deponin mi té afért t& m3
caktuar nga argani mbikqyrits, Né gmim llogarltet mbushja dbe mbulimil
kanalit me doré duke angazhuar makinering dho fugin punitore

260,16 2.00€ 520.31¢€

'SE

R V‘Gl“hsgji Punit toktisore -2 LT

4,105.77 €

[

Punét e ndéctimit dhe hetonimlt pusetave

| Njésla. |

Sasta

| _emimi njési

Cmbml i tird

Mg kit

té erintlt

pozicion pérfshihen ndértimi | pusetave : sipas projektit dhe detaleve dhe pérshkrimave tknike , né piérputhjen me normativa ndénimore né

fuqt si dhe standardet IS0 90012008 it pusetat P1 dhe P2 ku do 1& vendosen dhe instalohes valvila e ajrit né pika keitike ko kemi plasaritjo [pécitje)

ekzistues,

a.1.1

Furnizimi , kallupimi dhe Betonimi i shireses sé varfer te tamponit me njié
trashisi prej 5 cm. Tamponi i vendosur mbi shiresen e parapirgalitur me
shtresé té zhavorrit pas atestimit t& Medulit té ngjeshjes. Liogaritia né m3
me b gjitha shpenzimet pér pusetat ku jané L@ instaluara valvolat @ lirimit
ti ajrit.

VEREITIE : PEr shhkak 1 pamundést té furnizimit me beton né punishte ,
pasi punimet zlwillahen né terena té ashpra, tié thepisira me lartisi
1295,19m . Nit gmim llogaritet transpocti me mjete alternative kuaj ,
traktor der nd zond ku ka mundiési i depértojé : furniziml i zallit dhe
chmentos s1 dhe punimi né vend | betonit (i varfér me pirzierse betonl
duka shfrytlizuar energjing elektrike nga gieneratori,

m3

0.60

40.00 €

100€

+.1.2

Furnizimi, transport], shirirja dhe vendosja @ kondorit Amm mbi shiresén e
vart@r td betonit, sipas péeshkrimit teknike dhe kushteva veganta té
pércaktuara ni projekt. 1og né m?2 me té gjitha shpenzimet . Transportl me
mjete alternative kuaj, trakioré deri atry ke ka mund@si té depéroj pasaj
me doré duke angazhuar fuging punitore

m2

12,00

100€

1200 ¢
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Fusnizimi, kallupimi dhe Betonimi i soletés 3& poshime mbi shtresén
izaluese mbi kondor sl dhe soletén e sipérme né kuotén e nivelit terenit té
pusetave monctite , me klase betoni C 25/30, mae trashést d = 20om,
Regutés sé batonit duhet tl shtohen aditive me gellim g& masa e betonit
krijohet e pa papérshkeshme nga uji dhe razistente ndaj ngricave,

Para hudhjes né vepér tié botonit dubet U mutet konsistenaca dhe t& hudhot
né vepdr né pérputhje me teknclogiing betenit, si dhe rregulloret dhe
standardet Eurocod 9001/2008.

Ekzekulimi | puntmeave duhet t& béhet né pérputhje me me pérshkemet dhe
detalet teknike té pirfshira nié projekt.

VEREITIE : Pér shkak t& pamundési té furnizimit me beton né punishte ,
pasl puntmet zhvillohen né terene té ashpra, t2 thepisura me lartds
1295.19m . N& gmim Hogaritet transporti me mjete alternatlve kuaj,
trakror deri nd zond ku ka mundési t# depirtoji « furnizimi | zallit dhe
¢lmentos sl dhe punlmi né vend i betonlt me pérzierse betonl duke
shirytifzuar energjlné elektrike nga gieneratori.

mi

2.00

50.00 €

100,00 €

4.1.4

Fuenizimi , kallupimi dhe Betonimi | mureve té pusetds monalite , me Klase
betan] C 25/30, me rashiisi d = 15cm, Reqetés sié betonit duhet ¢ shtohen
aditive me gellim gi¢ masa e betonit keljohet e pa papérshkeshme nga uji
dhe rezistente ndaj ngricave,

Para hudhjes ni vepér té betonit duhet ti matet konsistenaca dhe té hudhet
né veplir né plrputhje me teknologjing betonit, si dhe rregulloret dha
standardet Eurocod 9001/2008,

Ekzekutimi | punimeve duhet té bihet nd pérputhje me me pérshkrimet dhe
detalet teknikn t& pérfshira né projekt. VEREJTIE ; Pér shkak té
pamundiisi té furnlzimit me beton né punishte , pasl punimet zhvillohen né
terene té ashpra, t& theplsura me lartési 1295.19m m . N& gmim llogaritet
transpeorti me mjete alternative kuaj, traktor deri ni zoni ku ka mundisl
ti depiirtoji : fuenizimi | zallit dhe ¢lmeatos si dhe puninik nié vend 1 betonit
me pirzierse betoni duke shirytézuar energjinié elektrike nga gjeneratorl,

m3

2.00

50,00 €

100,00 €

Gjithse): Punét o ndiértimit dhe punimit pusetave

236,00 €

5

Punit e armlmit t& pusetave

| st

Sasia

Crmimi nisst

Cmimi | Tere

Punimi T armatus s sipas detaleve teknike dhe dotalave te armimit te perfshira fie projekt sipas lbogaritjes statike, e ¢mirn pirlshiben 18 giitha
aperacionet & punés dhe furnizimi dhe perdorimi | materinleve dhe misteve ndibmmise , sipas nevajes edhe vendosja e skelve, si dhe shpenzimet e
Yera te nevojshme. Armirimi t8 punohet nga hekurl nd@rtimor i paraparé né llogaring statike duke i aplikuar "Rregutlorat pér standardeat Leknike pir
beton die beton té armuar” Eurocod S001/2008 dhe standardet e aplikeashme pitr hekur 1 betonit, Hekuri ndértimore para se te vendosel ne vepor

duhet pastruar aga nectryshku dhe korezioni | papastér, té drejtohet, L& prehit, té lakohetdhe t§ béhet montimi né dotaje {vizatime 18 detajove) dhe né
bazé 1@ llogaritjas statike,

Furnizimi | hakurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi §
armalures té hekurit t& brinjézuar, té glitha ng pérputhje me standardin Din
188. Llogaritin kalkulohel né kg me té glitha shpenzimet. Transparti me

5.1.1 |mjete alternative kua] , traktor& derl aty ku ka mundési 1§ depira) pasaj ki 290.00 0.65€ 188.50 €
mae doré duke angazhuar fuging punitore
e L g]isej: PuriBt e afmlimit 18 pusetave < : 18850 €
6 Punitt e Hldroizolimit Pusetave N]ésta | Sasla l Cenimi n#si Gmimi § térd

sl dhe vendasien e skelove,

Punimet per hidroizolim dy shtreseré do tié keyhen ng pirputhje me projektin, pershkrimet teknike si die standardet e agdikeeshme si : Slandaredin
ASTM 494 Tip F - Standard pér shtuarfen e aditivéve q krijohe shtresa e papérshkuashme nga uli né zonen ke bébet izolimi | sipdrlaqés, Standacdi

DIN 4030 pér aplikimin e materiateve hidroizoluese ., ne gmime perfshihen té gjitha operacionet e punés, bierjes dhe shiylezimit @& materialit, mjete
shtesé,

611

Furnlzimi dhe lyrjs mureve té bredshiiem 8 pusotave P1 dhe P2 - Pusetits
Kantrrolluese dhe pusetés ku &shté vendosur valvula e ajrit - né mure dhe
bazamentit ku Jani t# vendosura fitingjet po ashtu edhe mureva té jashtme
dhe solietés 58 sipBrme té puset me material jzoiues té fiofte hitulit,
Transporti me mjete afternative kua] , traktoré deri aty ku ka mundési té
depéro} pasa) me doré duke angazhuar fugingd punétore

m2

8.00

300¢€

.00 €

i 5
Vo
v



Furnizim dhe montimi 1 shtresés izoluese té hidroizolimi me matertal
hidroizaluese sipas standardeve té aplikueshme te cekur né specifikacionin
teknik duske aplikuar material material hidroizotues me trashési a4 nm,
vendosja bithent né td gjithé sipérfagen e mureve bazamentit dhe pllakése
st sipiérme t& betonit 8randa dhe jashlé puselds aty ku éshte mbuluar
jzolimi me shtresé fillestare me bitulit, Matesiali hidroizolues vendoset imbi
sipdefaqen izoluese té bitulit, vendosie e materitalt hidroizoiues index apo
ngjajshme béhet me salldim me ftaké, Liog né m2 ,Transportl me mjete
alternative kuaj , traktoré derl aty ku ka mundisi t& depére] pasaj me dori
duke angazhuar fuglng punétore

m2

10.00

3.00€

000 €

- Gjithse]: Punit & Hidrolollmit Prisdtave’ . °

5400 €

Punit e Jashtime té pusetis

Njaésia

Sasia

Cralmi hjésl

Cmimi i téri

7.1.%

Fuzrnizimi dhe Vendosja e folisé PYC pir mbrojtjen ¢ shtresave hidroizaluese
né pjesién e jashime té mureve dhe pllakés sé pusetave P1 dhe P2, ku jané
vendosur valvulat e ajrit . LLog né m2 ,Transporti me mjete alternative kuaj
» traktoré der] aty ku ka munddsi tié depéroj pasa] me doré duke angaziuar
fuging punstore

m2

10.00

3,00€

000¢€

Furniziml dhe vendaosja ¢ kapakeve 1& pusetay @BCC mm , nga materiali
kompenzit izolwar me diktun nga goma per mos depertimin e ujerave
atmosferike ne pusetat e rrjetit ujisjellésit . Sipas detali te prezentuar ne
projekt  Transport] me mjete alternatlve kuaj , traktors derd aty ku ka
mundési t& deplro) pasaj me deré duke angazhuar fuging punitore

copd

2.00

10.00 €

80,00 €

713

Furnizitni dhe punimi i shkalleve nga metall i 22 mm anti korruziv i eili
perforcohet me bulona M8 & cliat duhet t& montohen nié pusetat
kantrrollugse me thelldsi t& renies A=30 cm t& hapit 18 shkalllés deri ng
thellésing e nevoshme piér 2britje dhe ngritie sipas e skices se projektit, Llog
ni copt komplet komstrukcioni i shkaltfve ne 18 giitha shpenzimet,
Transporti e mjets alternative kuaj , traktoré deri aty ku ka mundisi t8
depéroj pasaf me dork duke angazhuar fuging punétore

copié

2.00

20.00€

40.00 €

o Glithse)s Pdﬁéte;la'shtlhe i p'us‘et.iés-_’z

s

“150.00 €

8

Puniit montuese [Fitingjat) |

NJiisia

t Sasia

I (;r.niml njést

cmimi | tisri

Plesét montuese té vendasjes dhae instalimlt t& gypit shpErdarks pér rritjen e kapacitave té ujlt né Komunin e Dragashit, si dhe & fitingeve nd
pusetién P1 dhe P2, pusetén kontrrolluese dhe pusetén ka jané vendosur valvula e ajrit- duliet montuar dhe instaluar né koordinlm me Ndiérmarrjen
pir shérbime Publike té ujésjellésit né Komunién e Dragashit (Hidroregjlonit Jugorit),si dhe né pirputhje me prajektin, detaleve dhe parshkrimave
teknlke , né pérputhjen me normativa ndértimore né fugl si dhe standardet 150 9001/2008

Pungt Furnizuese dha monkuese té rejeti t8 ojisjellésit pre] pref kaptazhds , né ujémbledhas dert né rezervuaret me qélllm L& ngitjes sé kapaciteve
pér shfrytézimin e ujit pér nevoja t& komunitetit t& Fshatit Bresan

8.1

Bleraj, furnizimi | Gyplt PEHD DN 110 mm |, 10 bara ; SOR 17, p8r zgieriniin e

rejetivté ri

Montimi ma salldim | Gypit PEHD DN 130 mm , 10 bary ; SDR 17, duke
pérfshiré 1é gjitha shpenzimet (fuginé punétore, dhe pajisiet montuese dix
saflduese) Transportf me mijete alternagive kuaj , traktoré deri aty ku ka
mundési t& depéroj pasaj me doré duke angazhwar fuging punitore.

m

544,62

1.00¢€

540,62 €

3.2

Montimi dhe instatiml | Gypit PEHD DN 90 mrn , 10 bara ; SOR 17, pér zgjeri

nin o rrjetit 8

=3

Montimi me salldim § Gypit PEHD DN 90 mm , 10 bara ; SDR 17, duke
pérfshird té gjitha shpenzimet {fuging punitore, dhe pajisiet montuese dhe
salldurse}, Vérejtje: NE cmim nuk Hogaritet blerja e gypit DN 90 me pjatést
1=500 m posadon fshati Bresan ,Llog né m' vetém pér pund instaluese dhe
montuesa t& gypl

500

1.00 €

500.00¢€

83

drenazhues npa zhavord fra 33.5/63.5mm.

Bleryj, furnizinii | Gypit HDPE DN 125 mm | brinjéavar me vrima pér drenazhimi e ujit d

he futjen né ka

ptazha si dhe vendosjen e filtrave

N& pozicion pérfshihet punit toksore hapfa ¢ kanaleve me dim 0.5x1.50m ,si
dhe furnizimi mentimi dheinstalimi | Gypit HDPE DN 125mm i brinjezuar
per drenazhimin dha grambullimin e ufit pérreth kapatazhds né burime , né
amim llogaritet adhe vendosja e filtrave nga zhavorr. Uog komplet per i
kaplazhat duke llogaritur {fuging punétore, dhe pajisjet montuese dhe
demantuase), Transporll me miete alternative kuaj , traktord deri aty ke ka
mundési 1@ depéroj pasa) me doré duke angazhuar fuging punétore.

komgpiet

20,00 £

0.00¢€

Puniét Furnizuese dha montuese té fitingjave 18 rrjeti té ujésfollésit prej kaptazhas, ujgmbeldhis) derl nd furaizimiln me ujs t8 rezervoarit Xeyesord
akzistues. Transporti béhet me mjete alternative kuaf , traktori dert aty ku ka mundési té depiroj pasaj me doré duke angazhuar fuging pinétore




8,21 |Lidhise kéndore 90 shkalki -Lidhése me [lianxhé Gusit DNDO/IO copié 2 5.00€ 10,00 £
8.2.2 |Redukues [FFR} me fllanxhé Gusit DN 110/90 mm copié 2 5.00€ 10.00 € -
8.2.3 |Glysém lidhése me fllanxhé pér pyp PE (alkaten) $90/90mm copé 2 5.00€ 10,006 €
8.2.4 iGlysém Lidhise me fllanxhié pir gyp PE {alkaten} $90/90mm copi 2 5.00 € 10,00 € /
8.2.5 [Flanxhié mbyllése me tapéd DN 110mm copé 2 5.00¢€ 15.00 € "
8.2.6 |Adapter fllanxhé PE (Ma salldim} DN 110 mm copé 2 5.00€ 10.00 € v L;’) /"'
8.2.7 |adapler fllzanxhé PE {Me salidim) DN 900w copi 2 5.00E 10.00 € L , “ff
.28 |vaivuld Ajri 16 bar me nftt koké [GGGE) DN 80 rem copé 2 5.00F 1000 € \,, ﬁj’
Valvulé me teleskop DN 90 mm , (H= 1-1.5 m pér DN 8C-100 mm) pér shkyaje dhe kygje 1@ lagjes, né gmim kalkulohet edhe elementet pérciellase ’,"‘
lidhése pir vazhdimin e gypit ,Furniziml , montimi dhetransporti bahet me mijete alterpative kuaj , trakeorié deri aly ku ka mundizs 18 depéraj pasaj me
doré duke angazhuar fuging punétore : % i
LS K i
£.3.1 |Valvulé shiber 16 bar {GGG) DN 100 mm copé 1 20.00 € 20.00 € L:f }
Kapaka pér teleskopa sé hashka me garniturén ¢ pleséve fazonike nga P 1 ]"
8.3.2 {materiali Gus DN 100mm, duke périshiré edhe pérforcimin dhe nivelizimine|  cops 1 20,00 € 20.00 € ‘-ekv;‘ K Ji
kapakut me nivelin konfirguracionit trerenit. . \j)
% f‘{' i
8.3.3 |[ventiHla s# bashke me garnituré té pjeséve fazonlke montuese D8 100 mm copé 1 20.00€ 20,00¢ L /
Y
Furnizimi dhe montimi | pjeséve fazonike montuese t& pa parapara pbrgfaté \ _,Jr N
8.3.4 [mejlit w8 i si dhe atijé ekzlstues, me kérkese 18 banorlve apo orgonit]  kamplet 1 30,00 € 20.00 ¢ W .
mbikeyrés. Llog komplet o “
Gjithse]: Pundt montuese |Fitingjet) 1,220.62 € l/'\f i
9 Shayrtiml dhe Testimi i rijetit
Me perfundimin e mentimi, para mbulimit 1@ kanalit 18 bithet westimi hidraulik | gypésjeliésit nén presion pravues sipas udivézimeve té pradhuesve t8
gypave dhe pjeséve fazonike dhe né pajtiny me kusitet tekajke té ekzekutimit dhe né prezencén e organit mbikqyras. Liogaria né m' & gypit 1@
testuar, /v
9.1 [Tostioni i rrjetit I w ] wdosz [ 130c [ tamgac \/
Para lidshimit n@ puni t@ gypésieliésit shté e nevojshme té bahet dezifektimi i gypit sipas rregullave té njohura té dhisna né kushtet teknike té
ekzekutimit dhe né prerencié té organit mbikqyrés . Llogaria né m' t6 gypésjellésit té dezifektuar,
0.2 |DesilekLimil rrjtit [ m ] wpaosz [ a7 1,218 74 € \ j,x”:,
Gjithsej: Punét e Shqyrtimit dhe testimit té rrjetit 2,497.09 € 541 1
REKAPITULIMI - RECARITULATION
1 Punét Parapregaditore 832.50 £
2 Punét & pastrimit dhe demolimit S20.31 €
3 Puniit Tokésore 4,105,777 €
4 Punét e ndértimlt dhe betonimit pusetave 236.00 €
[ Pun&t e armlimit t& pusetave 188,50 €
6 Punét e Hidrolzalimit Pusetave 54,00 £
7 Punit e Jashtme t& Pusetave 150,00 €
B Punbt montuese [Fiting]et) 1,220.62 €
9 Shayrtimi dhe Testimi | rifetit 2,497.49 €
) - Tl PAOTALY S S e s e T 9,369.19 €
TN
T VX e v
oA




] PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI_N_IE I'(AI?TﬁiZ‘H,E'SNE‘ZOl\jIEN MALORE TE BIESHKES BRESANES

[

PUNIME PAI!APR{GJ\D]TORE

[

Nr.

Pérshkriml | Pozicionave Njésta Sasia Cmiml Gijithiisej {€}

Gérmimi | dheut me vegls dore te dheut té kategoris se IV, V dhe VIl pér agértimin e Kaptazhes, Gérmimet e terenit do té kryhen ng bazé (@
detaleve teknike duke 1 rrespekiuar kuoat dhe disnivelel ashiu siq Eshté pércaktuar né Lender. Dheu | gérmear hudhet né algsi té zones
kufizuese , sipas nevojis njé pjess e dheu kthehet piirséri tek muret @ kaptazhes aty ku ka nevoj te mbushet zona e gérmuar , pjesa @ dheut (&
tepért largohent né Deponin e pércaktvar nga organi mbikgyrés. S8 bashku me organin mbikgyrés gérmimet reglistrohen né librat ¢
ndértimit, do t& behet logaritja e visrleté ¢ sagive. Nése gjaté glrmimeve arrin deri t8 shembjet e mundeshme aksidentaie apo nga
pakujdasia e cila vien derl 1& rrezikimi rrezikimin e personelit té punés pér mosrespektimit te kritereve e percakluar 1@ sigurisii, pibrgjepidsin
e mban koniraktori (punékeyeersi j L cili do t'i bartié t& gjithashpenzimat pér t& sjeliur ni giendie e mepareshme te terenit ashtu siq ka genc!
para fillimit te puneve. Gjaté katkulimit t& gmimeve dubet llogaritur edhe testimin e meduleve té arritura té ngjeshmérisé té matecileve 18
takiss dive duke § dhéné cectifikata ¢ atestit lidhur me arritjen e modulit te ngjeshjes . ¢ cili nuk duhet t& jeté mé | vogés se Ms= 400 Kg/em2.
VEREITIE : Punhinet do ti kryhen me dor pér shkak se zona e punimeve zhvillihet né terene té ashpra, t8 thepisura me lartésl 1295.19m ny,
dshté e pa mundur g8 tB transportohen té dérgohen makinerit ¢ rénda pér hapjan edhe gérmin e kanalove , koptazhis né burime,

11

Pastrimi i terenit nga deunjer dhe bimasité dhe materfale té tiera né zonén ku do té vondosen Kaptazhat . N8 kété pozicion pérfshihet edhe
transpartd n@ depont té pércaktuar nga organi imbikqyrés Lloparitja ne m2 té punimeve.

Punél me vegla dore (1002} mi 10 280 € 20.00 €

1.2

Sheninu ¢ veprids hidroleknike shenjezimi 1 aliseva dhe vendoesja e piketimit
horfzontal ghe vertikal , né ményré q& pércakioben gartd pozicionimi |
veindasjes s& kthinds s& tiltrove para shkarkimit (& ujit @ kaptazhe duke
Hlogaritur edhe disnivelul ka eshie vendosen fitingjel duke 1 imared parasysh
kuald & pércaktnara né detalet Leknike tié périshira né prajekt. Llogaritur né
m2.

m2 10 5.00¢€ 50.00 €

13

Gérmimet me vegla dore i Lokés duke angazhuar fuglné punétore, né njé
hapsiré té gierd, n& kategoring 11-W | Toke Shkembore-bjeshkora) me njé
ramje te cepet ansore 1:10. Dheu | gérmuar largohet anash nja 2 m nga
cepet e girmimit, Pasi t8 Jeté kryer permimi i gjeré i dhewt faget antsore
skarpatet punchen me dorg, edhe né sipérfagen e poshtme & gérmimit
rrefshohan - nivelizohen dhe ngjeshet me making vibruese, Thillésla e
ghirmimit bighet né bazé disniveleve dhe kuotave gjeodezike t8 parishira nié
detalin teknik 1& Kaptazhes duke périshiré edhe themelet . tiogaritja né m3.

m3 fL) 2¢ 0.00¢€

1.4

Furnizimi, transperti, mbushja dhe hedhja, shtrirja e zhaverit (guri i thyer D-
63mm} me perberie nakyrore, né njé trashiési shtrest d = 10+15cm.NG kitd
pozicion pérfshihet hudhja e zhavorrit né bazéin ¢ themeleve té kaptazhes,
nit bazamentin ¢ pusetave monitororuese me valvalg , Ngjeshja kiyhet me
sperkatje me ujé dhe pastaj deri 1& ngjeshja e kérkuar, t¢é paktén 150 MPa /
ma3 do tit bhet para se & hudhet beton. Llogaritur né m3.

m3 500 €

1.5

¥urnizimi dhe shtrirja e dheut té germuar té epdit me vegla dore rreth
Kaptazhave pas pérfundimit ti punimave dhe kthimin o terenit nd giendje &
mi pacshme. Llogaritja né m3.

m3

o3

S.0C€E 2500€

1.6

Gérmimet me vegla dore té dheut 1@ kategorisé 1111V dhe VII pér hapjen e
kanaleve per vendosjen dhe montimin e gypave shkarkues per furnizimin
.ime uie te viembledhesit DN 100mm dhe DN 90, 5i dhe bajpasit per |, per
largimin e teprices se vt nga Xthines grembullyese 16 kaptazhave sipas
detalave teknike té pirfshird né projekt .Andt e kanolit 1@ ghrmuara
germohen ma pjerris né 1/10.Fundi | kanalit dubet te rrafshohet me sakiési
“tprej x 1 cm, Gjatésla mesatare deri né 25,0m. Llogaritia né m3.

m3 125.00 €

- GHTHESEI PUNET PARAPREGADITORE. 265.00€

PUNE" E LATUSE NE BMPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, REGULLIMIN E TEPRICES UNT NE KAPTAZME

BUNET LATUESE

Nr.

Pérshikriml | Pozicloneve

Njésla Sasia Cmimi Glithésej (€)




1.1

Furnizimi, transposti dhe montimi i pahive prej druri piér sigurimin e
hendekut/gropss ndertimore ku do té ndirtohet Kaptazha me dimenvziane
sipas detateve tekaike té perishira né projekt nga shembjet e mundeshme,
ne kete pozicion perfshihen t& glitha shpenzimet. Gjatd montimi pabive
duhiet aplikohen mekanizma me mundési t& demontimin te lehte pas
pérfundimit te punime. Gjatésia mesatare © 10m pér sigurimln an rast
wgjerimit. Uogaritja ne m’ té punimeve. Transporti bdhet me mijcte
alternative kuaj , traktaris deri aty ku ka mundist t& depéroj pasaj me dofé
duke angazhuar fuging punétore .

m2

3¢

24.00€

2.1.2

Furnizimi dhe puniml | shkalleve nga metali fi 22 mm anti korruziv deri ne
Theltesin maxil.0 m i elli perforcohet me bulona M8 1@ cilat duhet té
montehen né kthinén kenbrrolluese ku jané vendosura fitingjet sipas
pershkrimi die skices se projektit. Llog né copé ,Transporti bithet me mjeta cope
alternative kuaj , trakeord deri aty ku ka mundési té depéroj pasaj me doré
duke angazhuar fuging punétore

GOGC

60.00¢€

2.13

Furmlziml , Punimi dhe montimi i rejetit nga kaptazhat ¢ burime deri ne
Ulembledhes DN 100 me fitingjet pérciellése s, per furpizim me uje
ujembiedhesin , si dhe bapasin DN 90 pér zbarzjen e KTHINES né rast nevoje
pér pastimin ¢ 1} apo né rast avari né njetd té ujésietlisit, shkarkimin e
tepricis duke rrepulluar nivelia e projektuar té mbushjes sé rezervuarit me
ujé. Ne kete pozicion perfshihet furnizimi dhe montimi | gypave DN 90 sipas
dispozilas dhe detaleve teknike né projekiduke parfshire pieset montuse
dhe demontuese , fitingjet me te giitha shpenzimet sipas projektit. N& qmim
. |logaritet transporti me mjete alternative kuaj , traktor desi nd zoné ku ka
mundési 16 depértojé ,pasaj me doré duke angazhuar fuging pundtore
wrenapori deri né punishte.

komplet

S0 €

6000 €

2.1.4 |punishie.

Furnizimi ,Punimi dhe shtresimin e filtrave té fraksioneve 1& 16-31 mimn Lé
. |shtresuar né shtresa cdo 30em me ngjeshje deri né lartisine soletlés s
sipérme t8 kapiazhiis pér kullmin e ujérave natyrord té durlmit té cilél futen
né kaptazhia , sipas detalit teknike né projekt. Llog ng m3 me L@ gjtha
shpenzimet. N@ gmim llogaeitet transportl me mjete alternative kuaj , -
traktor derf nié zond ku ka mundési t8 depértojit ,pasaj me dorg duke ma
angazhuar fugiaé puniitore trenaperi deri né punishte. N& gmim flogaritet
transporti me mjete alternative kuaf, trakter deri ni 2008 ku ka mundési té
depirioj ,pusaj me doré duke angazhuar fuging punétore trenapori deri n

BOE

G0.00 €

Fyurnizimi ,Punlmi dhe shtresimin e filtrave & fraksioneve té 63 mm t&
shiresuar né shtresa cdo 30cm me ngjeshje desi n@ lanésine soletds sé
sipBrme 1@ kaptazhés pér kulimin e ujérave natyrord t& hurimit t& cifét futen
né kaptazhié , sipas detalit teknike né projekt. Llog né m3 me L& gjitha
shpanzimel. Né gmim llogaritet transporti me mjete allemative kuaj
traktor dep né zong ku ka mundisi & depértojd pasaj me doré duke
angazhuar fuging punétore trenapori deri né punishie.

m3

Go e

60.00¢€

2.1.6

Furnizimi Punimi dhe shtresimin dhe rrepullimi dhe mbrojtfa e shtresimit té
fillrave me material natyral reethanoré pérglaté zonés <& kapjes sé ujit. tlog
né m3 me té gjithas shpenzimet. N& gmim llogaritet transport me mjate
alternative kual , traktor dei nit zoné ku ka mundésl té depértojé pasaj me m3
dord duke angazhuar Fuginé punitare trenapori deri ni punishte,

60 €

60,00 €

-~ GHTHESE] PUNET LATUESE . .. "=

32400 €

PUNET E BETONIT

. Nr.

Pérshkrimi | Pozlcloneve Njdsia

Sasla

Gt

Gjithése] (€}

34

Furnizimi , kallupimi dhe Betonim i shtreses sé varfer te tamgonit me C-
20725, me njg trashési prai 5 cm, Tamponi | vendosur mbi shtresen ¢
parapiérgatitur me shiresié té dhavorrit pas atestimit t& Modulit 18 ngjeshjes. m3
Llogariija né m3,

0.20

3.00¢€

\-"

s

s

S
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3.2

{shtohen aditive me qellim g8 masa e betonit krijobet @ pa papirshkeshime

Furnizimi, kallupimi dhe Betonimi i themeleve t& Kaptazlws me klase baton
armuar C 25/30, themel pllaké sipas projektit . Reqetds sé betonit duhet (i

nga ujl dhe rezistente ndaj npricave.

Para hudhjes né vepir té betonit duhet ti matet konsistenaca dhe 16 hudhet
At vepdr n& pérputhje me teknologjing betonit, st dhe reepulloret dhe
standasdet Furocod 9001/2008.Ekzekutimi | punimeve duhet 18 bihet na
pirputhfe me detalet teknike 48 pirfshira né projekt, Llogaritja n& m3 péir
beton arme , armimi [ themelave pllaké dubet t8 bihet ni pérputhje me
dimenzionimin dhe detatin e armimit té pérfshirs né prejekt. Virejtie:
Betoni i shtehet Aditiv [Engdzues pér beton hidroizolues mase {ASTM C-494 i
tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apn 1@ ngiashme nga produktet vendore}, )
shtuar tek batoni | |ep vetl plastifikuse dhe parmiréson rezistancan nuaj
pérshkueshmérisé nga uji rrit papérshkueshmaring nga ufi, razistentd nga
ciklueseva {ngrirje-shkrirje) dhe kripérave dhe acidéve W - 347, 150 8467,

ma

0.9

50€

4500 €

33

Furnizimi, kallupimi dhe Batonimi i pllakés sé bazamentlt te kaptazhes mbyi
themel - n& pjesen e poshtme te kthines grumbutluese te uji ku fane 1o
vendosura fitingjet dhe bapasi sipas detateve teknike té projektit, me klase
betoni € 25/30, me trashési ¢ = 30 cm . Reqetds $& betonit duhet li shtohen
aditive me qellim qé masd e betonit krijohet e pa papirshieshme nga uji
dhe rezistente ndaj ngricave,

Para hudhjes né vepér t8 betonit duhet t§ matet konsistenaca dhe té hudhet
né vepir né pérputhje me teknetogiing betonit, si dbe rregullorgt dhe
standardet Eurocod 9001/2008.Ekzekutimi | puaimeve duhet té béhet né
pérputhje me detalot teknike t& parfshira ni projekt.Llogaritia ng m3 pér
beten arme , armimi § késaj pllake duhet té bithet né pérputhje me
dimenzienimin ¢he detalin ¢ armimit ta pirfshiré né projekt. Vérejtje:
Detanl | shtohet Aditiv I8ngBaues pie beton hidroizolues mase {ASTM C-a94§
tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & TO apo té ngjashme nga produktet vendore), |
shtuar tek betoni 1 jep veti plastifikuse dhe pdemirdson rezistencén ndaj
pérshkueshmérisé nga uji rrit papirshkueshmisring nEa i, rezistenti ngy
cikluesave (ngrivje-shkrirje) dhe kriparave dhe acidéve W - 347, 150 8467,

m3

1.1

50.00 €

3.4

Furnizimi,kailupimi dhe Betonimi i mureve té ohjektit t& kagtazhes nga
betenarme, sipas detaleve tekpike té projektdt, me klase betoni € 25/30, me
washéisi d = 20 cm . Reqetds sé betonit dubet ti shtohen aditive me qellim
q& masa e betonil &rijohet ¢ pa papérshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj
apricave,

Para hudhjes né vepér t& betonit duhet ti matet konsistensca dhe té hudhet
né vapiiy né pérputhje me teknologjing betenit, si dhe rregulloret dive
standardet Evroced 9001/2008, Ekzekutimd | punimeve duhet {é béhet ng
pérputhje me detalet teknike t parfshira né projekt. Llogaritja né m3 par
beton arme, armimi | mureve té objektit stacionit pompimit dubet 18 béhol
ai pérputhje me dimenzlonimin dhe detalin e armimit L& pérfshiria ng
prajekt , duke périshiré edhe pnifikimin e viimave pér katim tranzit té ujit
nga filtrat né kthingn grumbulluese,

Glati krifimit t& mureve t& njéjitn kohd 18 formohen vutat horizontale dhe
vertikale. Llogacltja nié na3, Viérejtje: Betoni i shtohat Aditiv [Engizues pér
heton hidroizolues mase (ASTM C-494 i tiplt A, ELOT EN 934.2:T2 & 19 apo
t& ngjashme nga produktet veadore). | shtwar ek betoni i jop veti
plastifikuse dhe pérmirison rezistencen ndaj pérshkueshmirisé nga uji rrig
papérshkueshméring nga ufl, rezistents nga ciklueseve {ngrirje-shkrirje) dhe
kripérave dhe acidéve W - 347, IS0 8467.

m3

2.3

50,00 €

11500 ¢

3.5

Furnizimi dhe Punimi me beton L8 shiresis pérfundimtare mbi izolimit dy
shtresord, ni plesé e pllakis sé sipérma té rezervitaritd = 4 e, me géllim
@ mbrojtjes sé izolimit nga ndikimet fizike sipérfagésore duke i dhene
ramien e dulbur me suva dekorativa, Llogaritja nié m2,

m2

13

50.00¢

6500 €

) ol GHTHESE) PUNIMET E BETONIT - -

288.00 €

PUNET E ARMIRUESE

Nr.

Pérshkriml { Pozicloneve l

Njésla |

Sasia

Crmimi

Gjithése] [€)




4.1

Punimi i armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te parfshira ne projekt sipas llogaritjes statike, Ne gmim pérfshihen 1
gjitha operacionet & punds dhe furnizimi dhe perdorimi i materialeve dhe mjctove ndimése , sipas nevojes adhe vendosja ¢ skelve, si dhe
shpenzimet e tjera te nevajshme. Armirimi té puniohet nga hekurl ndértimor | paraparé né llogaring statike duke & aplikuar "Rregullorot pir
standardet tekivike pér beton dhe beton & armuar” Eurocod 9001/2008 dhe standardet e aplikueshme pér hekur té betonit. Hekuri
addrtimare para se te vendoset ne veper duhet pastruar nga ndryshlae dhe korezionl § papastér, & drejlohat, té prehét, 1@ lakchetdhe 16
Bithet montimi né detaje (vizatime t& detajeve} dive né bazi t& ogaritjes statike.

Furpizimi § hekurit ndérlmor, pastriml, presja, péepunimi dhe montimi i
armatures t& hekueit té brinjézuar, & gjitha né pérpulbje me llogaritjen
statike sipas detaleve teknike te armimit te perfshira ne projekt. Liegaritja
nié kg Né gmim llogarltet transporti me mjete alternative kuaj , traktord kg 350 060€ 000 €
derl aty ku ka mundésl té depitroj pasaj me doré duke angazhuar fuglo
punitore,

-

ot GITHESES PUNIMET EARMIRLESVE T T T - 210.00¢

PUNET E RIDROTZOLIMIT [
l [ I

Punimet pér hidraizolim dy shiresoré do t& kryhen n@ pérputhje me projektin, persiikrimet teknike si dhe standardet e aplikueshme si:
Stanckardin ASTM 494 Tip £ — Standard pér shtuarjen e aditivéve & krijohe shiresa e papérshkueshme nga uji 08 onén ku béhet izalims |
spérfagis, Standardi DIN 4030 pér aplikimin e materialeve hidroizoluase ., no gmime perfshihcn t8 giitha operacionet e punis, blerjes dhe
shiytezimit té materialit, mjete shtesé, si dhe vendosjen e skeleve, Ni ¢mim llogaritet transportl me mjete alternative kua) , teaktoré deri
aty ku ka mundési t8 depéro] pasaj ma doré duke angazhuar fuging punétore.

5.1

Furniziml dhe lyrja mureve e rezervuarit té bredshém dhe bazamentit ke
jané té vendosura fitingjet, po ashtu edhe mureve té jashime dhe pllakés si
sipérme L& rezervuarit 18 stacloneve pompimit me material izolues 1é frofte
bitulit,

m2 7.5 € 150.00 €

5.2

Furnizim dhe montimi | shiresés lzoluase t& Ndrofzolimi me materiai
hidroizofuese sipas standardove 18 aplikueshme té cekur né specifikacionin
\eknlk duke aplikuar material material hidroizolues me trashési 4 mm .
vendosja béhent ni i gjithié sipérfagen e mureve bazamentit dhe pliskése
5@ sipérme té b'etoml llrendﬂa (!hn hashid stac.uon.lL pampimit, n&'v ku Bshté m2 75 20€ 150,00 €
mbuluar fzollmi me shtresé fillestare me bitulit, Materfali hidroizoluas

vendioset mbi sipérfagen izoluese té  bilsdit, vendosje e materilait
hidroizolues Index béhet me saltdim me flaké. Llog nié m2

5.3

Furnizim dhe montimi 1 shiresés izoluese t& hidroizotimi me material
hidroizofuese sipas standardeve t@ aplikueshme té cekur né specifikacionin
teknik duke aplikuar material material hidroizolues me trashasl 4 mm .
vendosia béhent né 18 glith sipérfagen & mureve bazamentit dhe pllakése
3] 5||:ti:rat1? ulz b.etomt Brend_a c{he hashté stac.:onllt pumplnfll,- aa'v ku' Bshii o2 75 20€ 150,00 ¢
mbufuar izolimi me shtresé fillestare me bitufit. Materiali hidroizolues

veadoset mbi sipérfagen izoluese @ bituiit, vendosje e materliait
hidroizolues Index ape te ngjashme bihet me salidim me flak, Liog né m2

5.4

Vendosjn e follsé PVC pér mbrojtjen e shiresave higroizoluese. LLog ni m2 m2 7

=

20¢€ 15.00¢

i o GHTHESE) PUNIMET'EHIDROZOLMIY - L. . e 1 acseoc
PUNIMET £ AXHYSTATOREVE

6.3

|Bafvanizuar 40x40cm. Ne kete pozicion parfshihen ta giithé punet e

Punimi i kapakut t& pilakis né dhomén e mbyllur nga ltamaring e profiluar ¢

nevojshme dhe materlale.Kalkulimi pér cope.Ng ¢mim llogaritet transporti . 1 N

5 ;
me mjete alternative kuaj, traktord dert aty ku ka mundési té depéroj pasaj Copd o€ 10.00¢€
me doré duke angazhuar fuging punitore deri ng punlshie.

6.2

Hitingjeve nga tuba e galvanizuar e zingut i 200mm me njé rrjotd mbrojtése,

Punimi i ventilimit t@ kthines grumbuiluese te ujit, si dhe kihines so

Lartésia mesatare 2.0m e parapetit, Sipas skicave dhe detaleve teknike ne
projekl. Ne kete pocicion perfshiien @ glith# punét & nevojshme dhe
materiale.Kalkulimi pér copa. Copit 1 40¢€ 40.00 €
NE ¢mim logaritat transporti me mjcte alternative kuaj, traktoré deri aty
ku ka mundsi 18 depiroj pasaj me doré duke angazhuar fuqing punétare
deri né punishte,

et
.
e



Punirmi dhe pérpunimi | shkolléve me dorémbajtés nga celiku antikorruziy)
[i20 mm e rezistencéd ndaj ndikimit lapéshtisé, pjerdisi proj S50 ¢ né lartds;
¢do 0.3m, larlésia (otate 1.0 m. Parmaku i shkalléve zgiatet nga ana ¢ S
siperme péc 60 em.Kalkulimi pér copd me perpunim fBnate (& metalit. . .
Vérejtje shkallét dubat t& mirmbshen né minyré sistamatike me ngjyré Copt 1 w0e 20,00 € L -
antikorruzive piér rritien ¢ jotégjatisse sé materilait. NE ¢mim llogaritet

transporti m:e mjete alternative kuaj |, traktord deri aty ku ka mundési ti
dapiroj pasaj me doré duke angazhuar fuging punittore deri né punishte.

"6.3

Punimin e griles nga material kulitetiy 18 jarté INOXI rrezistueshém ndaj
lapéshtisé dha ekspozimit t& kimikaleve me dimenzione & rrjetd <30 mm | | . /
clli sherzee pér ndarjen mekanike té mbeturinave pluskuse, Furnizimi . {4
puniml dhe vendosia & inoxi behet né bazé s detail & prezentuar ng %4
project.Ni emim llogaritet transport! me mjete alternative kuaf , traktors
deri aty ku ka mundést t& depéroj pasaj me doré duke angazhuar fuging
6.4 |Punétore dering punishig.

Copi 1 w0e 20,00 €

L e CGITHESE) PUNIMET EAXHYSTATORBVE - - . < |- teooe
7 PUNET FINALE NE KAPTAZHEN
Dezinfektm?l i kaptazhé l.l?gfirntja 4] E)éht:t nt m2 me té gjitha shpenzimet komplet 1 50.0 5000 €
7.1 |duke liogaritur edbe shoyrtimin e pjestve faznike
e GITHESES PUNET FINALENE RAPTAZHE: 7 - = 0 - s0.00€

i REKAPTTULIM) ~ RECAPITUIL

1 [PUNIME PARAPREGADITORE 265,00 €
2 |PUMNET ELATUSE NE BAIPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, REGULLIVIN € 324.00 ¢ VL
TEPRICES UNIT NE RAPTAZHE ) ‘/

3 [PUMET E BETONIT 288.00 € LY

4 |PUNET E ARMIRUESE 21000 ¢ i

& _ IPUNET E HIDROIZOLIMIT 465.00 € 9

5 __ [PUNIMET £ AXHYSTATOREVE 120.00 € g

7 [PUNET FINALE NE KAPTAZHEN 50.00 € N

ST aTaLY LN st rumene N E"X/
. a . = N N N N N " [
o PARAMA_SA-DHE'PARAL_LOGABIA-PER‘NDERTIM!N'EfLIJJEMBLEDH_E-SIT_NE BIESHKEN E BRESANES ;
3| PUNIMIE PARRPREGADITORE '
Nr. Pirshkrlmi | Pozicioneve Njiisia Sasla Gmimi Gjithéisaf (€)

Gérmimi ! dheut me vegla dore te dheut 16 kategoris se IV, V dhe Vil piir ndértiniin e ujmbleghasin pér furnizinn me uje té lagjes. Garmimel
€ terenit do t& kryhen né bazé té detaleve teknike duke | rrespektuar kuoat dhe disnivalet ashiy siq @sh1é pércaktuar né tender. Bhay |
gérmuar hudher ri afésl té zones kulizuase , sipag nevojés nié pjesé e dhou kthehot pérsérf tek muret ¢ ujgmbledhésit aty ku ka nevoj té
mbushet zona e gérmuar , njesa e dheut 8 tepéat largohent na Deponin e pireaktuar nga organi mblkeyriss. $i bashku me organin
mbikqyriss gérmimet regjistrohen né librat @ ndértimit, do té behet llogaritia e virtets o sasive. Nise giatis gérmime
1 [e mundeshme oksidentale apo nga pakujdesia e cilo vien derd té rrezikimi Arezikimin @ parsonelit 6 pung

percaktuar té sigurisg, pérgjegjisin ¢ mban kontraktori {punikryeorsi ) | cili do 'S barts té
mepareshme te lerenlt ashly sig ka qene para fillimit te punove. Gjatés kalkulimit ts smimave
arfiturs té ngjeshmiérisé 18 materioleve t8 tokés dhe duko i dhitng co
duhgt (8 jeté mé [ vogds se Ms= 400 Kpfem,

ve arrin derl L@ shembyer
s pEr mosrespaktimit te kiiterove ta
giithushpenzimet pér té sjellur né piendje ¢
duhet logaritur edhe teslimin o moduleve (@
rtifikata e atestit lidhur me arritjen e modutit Le agiesijes | | cili nuk

- |Pastrimiiterenit nga drunjet dhe bimasite dhe materiale t8 tiera né zonén ku do 18 vendoset Ujembledhisi . Né k
‘11 ledhe transpaorti ng deponi (& pércaktuar nga organi mhikayrés Llogaritia ne m? t& punimeve,

Punit me vegla dore {100%)

Shenimi i ‘abjektit, shenjezini i akseve dhe vendosia e piketimit horizontal
. |dha vertikat , né ményré i pércakiohen qarté pozicionimi | vendosjes si "
© 4y [pusetave kontrrolluese para shkarkimit t& ujit né Ujembledhes duke | j

12 i?og.arit_qr edhe disnivelet rl)m eshte vandosen (il:ngjet dujke I marré parasysh m2 s Lo0€ 00 € T

_kudiab pércaktuara né detalet teknike 16 pérfshira n@ projekt, Llogaritur na
02 . .

&L& pozicion pérfshihal

mz 200€ 10.00€ 1

v




13

Gérmimet me vegla dore 1 tokés duke angazhuar fuginé punitore, né njé
hapsird te giere, nié kategocing 1INV ( Toke Shkembore) me njé ramje te
cepet ansare 1710, Dhew i gérmuar Jasgohet anash nja 2 m nga cepet e
gérminmit. Pusi té jeté kryer garmiml § gjeré | dheut faqet anésore skarpatet
punshen me dorg, edhe né sipérfagen e poshtma 18 girmimil reefshohen -
nivefizohen dhe ngjeshet me making vibruese, Thélldsia e gitrmimit béhet
né bazé disniveleve dhe kuotave giecodezike 18 péefshira né detalin teknik 1é
Ujembledheslt k6 tpi rezervuar duke pérfshivs edhe themelet . Hogaritla né
m3.

m3

2€

2,00¢

1.4

Furnizimi, transporli, mbushja dhe hedhja, shtrinia ¢ zhavorit {guri i thyer)
me perberje natyrore frakslom 0-63mm, né njd trashdsi shiresd d = 25¢m,
Né kétd pozicion périshibet hudhja e zhavoreit né bazén o themeleve té
vigmbledhésit , né bazamentin e kthings kontrrolluese ku jané vendosura
kthinat , fitingjet , Ngjeshjs kryhet me spirkatje me ujé dhe pastaj deri 1@
ngjeshja e kérkuar, 18 paktén 150 MPa f m3 do t& béhet para se ti Jusdhet
beton. Llogaritur né m3,

m3

0.5

10¢

5006

1.5

Furnizimi dhe shtriria e dheut 18 germuar 8 tepért reeth Ujembledhesit :5H
pérfundimit té& punimeve dhe kthimin e terenit né giendie 18 mi parshme.
tlaparitja né m3.

0.3

1.0G €

03086

1.6

Gérmimet me vegla dore ti kategorisé 1,1V dhe Vil pér hapjen e kanaleve
per vendosjen dhe montimin e gypave shkarkues per furnizimin me uje te
ujemblechesit ON10G mun, si dhe bajpasit per , per largimin e teprices se
vjit nga rezervuarl i ulembledhésit sipas detalin teknike 1@ pérfshiré ng
projekt .Anét e kanalit & giirmuara germohen me pjerstési nix 1/30.Fundi 1
kanalit duhet re rrafshohet me saktisi prej £ 1 cm, Giatdsia mesatare deri
né& s0m. Llogaritla 'né m3 duke Hogaritur ‘edhe %oston e shputes pér
stahitizim t& gypit me presion gjaté shkarimit ujit & tepricé.

m3

10

1€

12.00€

e s " GHTHESE! PUNET-PARAPREGADITORE

L

- g

32,30 €

PURNET £ LATUSE NE BAIPASIN SHKARKUES TE UJEMBLEDHESIT REGULLIMIN E TEPRICES U

Nt

NE UJEMBLEDIES

r

PUNET LATUESE

Nr.

Pirshkriml i Posicioneva

Njésia

Sasla

Ciimi

Gilthiise] (€)

Fuenizimi, transporti dhe montimi § pahive prej druci pér sigurimin ¢
hendekut/gropés ndertimore ku do té ndértchet Ujembindhesi me
dimenzicne sipas detaleve teknike té perfshira 0@ projekt nga shembjoet ¢
mundeshme, ne kete poziclon perfshihen 1@ gjitha shpenzimet. Gjaté
montimi pahive duhet aplikehen mekanizma me mundisi 1s demontimin e
lehte pas pdrfundimit te punime. Gjatésia mesatare e 10m pér sigurimin ne
rast glerimit. Llogaritia ne m' t# punimeve.Transporti béhet me mjete
alternative kuaf, traktord deri aty ku ka mundast 1a depéroj pasaj me doré
duke angazhuar fuging punitore .

m2

12

mne

120.00 €

21.2

Fuenizinil dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm ant korruziv deri ne
Thellesin maxi 1 m | cili perforcohet me bukna MB té cilat duhet ¢
rontohen né pusetat kantrrolluese sipas pershkrimi dhe skices se projaktit.
ng['; né copé, né gmimi llogaritet transperti bihet me mjete alternative kuaj
+ traktoré deri aty ku ka mundési 1 depéroj pasaj me doré duke angazhuar,
fuging punitore .

cope

85.00€

PUNET E BETONIT

©n GNTHESES PUNET LATURSE" .

175.00€

Nr,

Pérshkrimi i Pozicioneve

Nisia

Sasla

Cmimi

Gjithisej {€)

Furnizimi , kallupimi dhe Belonim i shtreses se varfer te tamponit me C-

20/25, me nj@ trashési prej 5 em. Tamponi i vendasur mbi shtresen o
parapirgatitur me shtresd @ zhavorrit pas atestimit ta Modulit 1é ngjeshjes.
Uogaritia n& m3. VEREITIE 1 Pér shkak té& pamundast t& furnizimit me betun
né punishte , pasi punimet zhwitiohon ngé terane té aslipra, th thepisura me
lartési 1434.00m . M8 gmim llogaritet transposti me mijete allerative kugj,
trakior deri né 20nd ku ka mundésl té depértojé ; furnizimi i zallit dhe
gimeantos si dhe punini 07 vend i betonit t& varfér me pérziarse betonj duke
shirytézuar energjing erektsika nga gjenarator,

m2

325

40€

1600 €

e



Furnizimi, kallupimi ¢he Betonimi i themeleve té Ujembledhesit me klase
beton armuar € 25/30, themel pllaké sipas projektit. Reqetés sé betonit
duhet ti shlohen aditive ma gellim gé@ masa e betonit krijohet ¢ pa
pap&rshkeshime nga uji dhe rezistente ndaj ngricave. Para hudhjes né
vepisr 1@ betonit dunet ti matet konsistenaca dhe 1§ hudhet né vepér né
piirputhje me teknoleplini betonit, si dhe rregulioret dhe standardet
Eurpcod 90012008, Ekzekutimi 1 punimave duhet t@ behet né pérputhjn me
detalet teknlke t& pérfshira né projekt, Liogaritja né m3 pér beton arme ,
armimi 1 themeoleve pllaké duhet té béhet n@ pérputhie me dimenzienimin
dhe detalin @ armimit 1@ pérfshirg né projekt, Vérejtje: Betoni i shtohet
Aditiv ldngizues pér baton hidrolzofues mase [ASTM C-494 i tipit A, ELOT
EN 934-2:T2 8 T9 apo té nglashme nga produktet vendore), | shtuar tek
baotont i Jap veti plastifikuse dite pirmirison rezistencin ndaj
pérshkueshmérisé nga ujl rrit paptirshkueshmiring nga ufi, rezistenté nga
cikluesave {ngrirje-shkrirje)} dhe kripérave dhe acldéve W - 347, 150 84467,
WEREITIE : Pibr shkak 1@ pamundist t& furnizimit me beton a8 punishie ,
pasl punimet zhvlllohen né terene té ashpra, té thepisura me lartiési
1295,19m . N& gmim llogarltet transporti me mete alternative kua) ,
traktar derl né zong ku ka mund@sl ti depirto]# : furnizimij zalllt dhe
¢Imentos st dhe puniml né vend | hetonit me pérzierse betoni duke
shirytézuar enerpling elektrike nga gjaneratori.

3

0.6

50€

30.00€

Furnizimi, Puniml dhe Betonimi i pllakes sé bazamentit te Ujémbledhisit
mbi thamel - né pjesen e ;':nshtme te kthines grumbulluese te uji ki jone te
wendosura filingjet dhe bapasi sipas detaleve teknike 18 projektit, me klase
betoni £ 25/30, me trashési d = 30 cm . Reqelés sé betonit duhot 4 shtohen
aditive me qellim & masa e betonit krijohet e pa papérshkeshme nga uji
dhé redistente hdaj ngricave. Para hughjes neé vepsr t& betanit duliet t
matet kenslstenaca dhe 18 hudhat né vepér né pérputhje me teknologjiné
Betanit, si dhe rregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008. Ekzekutimi |
punimeve dubet t8 bithet ni pérputhje me delalat teknike 1@ perishira né
projekt.Mogaritis nié m3 pér beton arme , armimi | kiéisaj pliake dubet t&
bihet né pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit 18 péefshird né
projekt. Vérejtfe: Beton) | shtohet Aditiv léng#zues pér beton hidrolzalues
rasa (ASTM C-494 | tipit A, ELOT EN 934-2:72 & T9 apo té nglashme nga
produktet vendore). | shtuar tak betani | jep veti plastifikuse dlie
p*e'fmlr&son rezistencén nda] pérshkueshmirisé nga uji rrit
papiirshkueshmiéring nga uji, rezistentd nga clklueseve {ngrirje-shkrirje}
dhe kripgrave dhe acldiéve W - 347, IS0 8467, VEREITIE : Pir shkal t
pamundés! té furnlzimit me beton né punishte , past punimet zhvillohen né
terane 18 ashpra, té thepisura me lartdsi 1295.19m . NE gmim llogaritet
transporti me mjete alternative kua) , traktor derl né zoné ku ka mundgsi
& depirtald : furniximi | 2atit dhe gimentos si dhe punlmi né vend 1 betonlt
me bﬁrzferse betanl duke shfrytézuar energling elektrike nga pjeneratort,

m3

0.8

000 €

Eliaeg




Furnizimi, kallupimi dive Betonimi I murave té objektit té ujgmbledhésit aga
betonarme, sipas detaleve teknike t# projektit, me klase betoni C 25430, me
\rashésl d = 20 cm . Reqetds sé betonit duhet G shtohen aditive me galtim
g8 masa e betonit krijohet e pa papBrshkeshme nga ujl dhe rezistonte ndaj
ngricave.

Pura hudhjes né vepér (@ betonit dubet ti matet konsistenaca dhe té hudhet
né vepér né pérputhje me teknologjing betonit, sh dhe rregultoret dhe
standardet furocod 90012008, Ekzekutiml | punlmeve duhet L& bihet né
pérputhje me detalet {eknike té pérfshira né projekt. Llogaritja né m3 pér
beton arme , armimi | mureve té abjektit stacionit pompimit dubet 12 béhet
nié pérguthje me dimenzionimin dhe detalin e armimit 18 pefshict n
projokt , duke pirfshird edhe pinifikimin e viimave pér kalim tranzit (& uiit
nga fiitrat ndrezarvuarin grumbulfuese 1& ujgmbledhdsit.

Gjat@ krijimit 18 murave 1@ njéjtén kohi té formohen vutat norizontale dhe
vertikale. Llugarilj'a neé m3.

Virejtje: Detoni § shtohet Aditiv léngiizues pér beton hidroizolues mase
[ASTIVI C-494 1 tiplt A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo té ngjashme nga
produktet vendore), | shtuar tek betoni | jep veti plastifikuse dhe
pirmiréson rezlstancén ndaj pirshkueshmidrisé nga uji rrit
papérshkueshmiring nga uli, rezistenté nga ciklueseve [ngrivje-shkrirje)
dhe kripérave dhe acldéive W - 347, 150 8467.

VEREITIE : PEr shkak t8 pamundisi t& furnizimit me beton né punishte ,
pasi punimet zhvillohen n& terene t8 ashpra, ta thepisurn me lartési
1434,00m . NE gmim llogaritet transporti me mjete alternative kuaj,
traktor deri né zond ku ka mundisi tié depértofié : furnizimi { 2allit dhe
¢imentos ) diie puntmi né vend i batonit me pérderse betoni duke
shfrytéruar enerpjini elektrike nga gleneratost,

m3

1.3

50.00 €

65.00 €

3.15

Furnizimt , kallepini dbe Betonimi | pllakés sé sipérme té Ujembledhesit, me
klase betoni € 25/30, me rashitsi d = 20 ¢m . Reqetds s batonit duhet 1
shiohen aditive me gellim gé masa ¢ botonit keljohet e pa pagérshkeshme
riga uji dhe rezistente ndaj ngricove. Para hudhjes né vepir & betonit
duhot ti matet konsistenaca dhe té hudhet né vepir né pieputhje me
teknalopjing betenit, si dhe reegulloret dhe standardet Eurocod 900172008,
Ekzekutlin 1| punimeve dubet té bihet né piérputhie me detatet tekaike t&
pérfshira ni projekt.Llogaritjs né m3 pér beton arme , armimi L késaj pllake
duhet {6 béhet né pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit t#
périshird né projekt. VEREITIE 1 Pér shkak & pamuadési té furnizimit me
twon nié punishte , pasi punimet ziwdllohen né terene t& ashpra, té
thepisera me lartésl 129519m . N& qmim llegaritet transporti me mjete
alternative kuaj , traktor deri né 20né ku ka mundési t& depériojé : furaizimi
i zallit dhe gimentos s dhe punimi e vend i betonit me pérzierse betoni
duke shirytézuar energjing clektrike nga gieneratari,

m3

03

50.00€

1500 €

Puninil me beton & shtrosés pérfunclimtare mbl izolimit dy shtresord, n@
pjesé e pliakés é sipérme t@ rezervuarit d = 4 em |, me qellim t& mbrojtjes
s6 izetimil pga ndikimet fizike sipérfaqisere duke i dhene ramjen e duhur
me suva dekorative, Lloparitjo né m2,

m2

12

50.00 €

400,00 €

55T T R e GITHESER PUNIMET E BETORIT ¥

75000 €

PUNET E ARMIRLIESEVE

e

Nr.

Pérshkriml | Pozicloneve

Njisia

Sasia

Cmimi

Glithiise] (€)

4.1

Punimi | armaturés slpas detaleve teknike dhe detaleve te aravimit te pecfshica ne projekt sipas Hogaritjes statike, Me ¢mim pigrfshihen
giitha operaclonat & punés dhe furnizimi dhe perdorimi i materlaleve dhe mjeteve ndilymase , sipas nevojes edhe vendosja e skelve, si dhe
shpenzimet e Ljera te nevojshme, Armirini t& punohet nga hekuri ndértimor i paraparé né llogariad statike duke i aplikuar "Rregulloret jér
standardet teknike pir beton dhe beton té armuar” Eurocod 900172008 die standardet e aplikueshme pér hekur t& betonit. Hekur

ndértimore para se te vendoset ne veper duhet pastruar nga ndryshku dhe korezioni | papastér, t& drejtohet, t8 prehi, tit lakohetdhe 18
béhet tuonting né detaje {vizatime (& detajove] dhe né bazé té llogaritjes statike.

A.2

Fusnizimi & hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
armatures té hekurlt t& brinjézuar, té gjitha ne pérputhje me llogaritjen
statike sipas detaleve teknike 1@ armimit Le perfshira ne projekt. Lloparitja
né kg. NE.gmim pérfshinet ransporli me mijete alternative kuaj , teaktors

deri aty ku kn mundési L& depgroj pasaj me doré duke angazhwar fuqini
puniitore derl nd punishie

kg

0.65€

227.50€




GNTHESE) PUNIMEY E ARMIRUESVE . - - . | a7z

PUNET € HIDROIZOLIMIT

Pirshiriml i Pozicloneve [ N]ésia I Sasia | Cnlimi | Gilthése] (€)

5.1.1

Punimet pér hidrolzolim dy shtresords do té keyhen né pérputhje me projektin, pershkrimet teknike 3T dhe standardet @ aplikueshme si ;
Standardin ASTM 494 Tip ¢ ~ Standard pér shiuarjen e aditivéve gé kijoha shtresa e papérshkugshme npa uji né zenin ku bihet izolimi |
sipérfaqis, Standard] DIN 4030 per aplikimin & materialeve hidroizolupse - ne gmime perfshihen té glitha operacionet e punés, hierjes dhe
shfytezimit t& materialit, mjete shtesé, si dhe vendosjen ¢ skeleve. Ni gmim pérfshihet transporti me mjete alternative kuaj, trakeosrs dorl aty
ku ka mundisi (& depéroj pasaj me deré duke angazhuear fuging punétare deri ni punishte,

Furnizimi dhe lyria mureve e rezervuarlt té brodsham die bazamentit ku
jang (& vendosura fitingjet , po ashtu edhe mureva té jashtme dhe pllakés sé
sipitrme 18 kthings rezervé pisr pranimin ¢ ujit me material izalues té ftofte
bitullt,

m2Z 12

L
o

GD,00 €

Furnizim dhe montimi | shirests fzoluese t&@ hidroizolins me material
hideoiroluese sipas standardeve té aplikiashme 12 cekur ni specifikaclonin
teknik duke aplikuar materipl material hidroizolues me trashési 4 mm ,
vendosja bihent né té gjitha sipérfagen e mureve bazamentlt dhe pilakise
sé sipérmesé sipérme t8 kthings rezervis pér pranimin e ujit, aly ku éshté m7? 12
mbuluar jzolimi me shtresé fillestare me bitalit, Mateddali hidrotzolues
vendoset mbi slpgefagen lzaluese 1B bitutit, vendosie e materilait
hidrolzatues index béhet me salidim me [aké. Log nit m2

w
bl

60.00 €

514

Furnizim dhe montimi | shiresés izoluese té hidroizolimi me material
hidroizoluese sipas standsrdeve 168 aplikueshme té cekur né specifikacionin
weknik duke aplikuar material material hidroizolues me trashissi ¢ mm .
veendosja héhent né ta giithé sipérfagen e mureve bazamentit dhe pllakése
sE sipérme sé sipérme 18 kihinis rezervé pér pranimin e ujit, aty ku ashtd
mbuluar izolimi me shiresé fillestare mo bitulit.  Materiali hidroizolyes
vendoset mhi sipérfagen izoluese 1@ bitulit, vendosie e materllait
hidroizolues Index zpo te npjashme bhat me salldim me flaké. Llog né m2

m2 12 5€ 60.00€

&
Lo
in

Vendosja e follsé PYC pér mbrojljen e shtresave hidrolzoluesa. LLog né mz
m2 12 20¢ 24,00 €

S o GITHESE) PUNIMET, E HIDROIZOUMIT © -~ o s R 204.00 ¢
PUNIMET £ AXHYSTATOREVE

ol

6.1.3

Punimt | kapakuk té pllakés ng dhomen e mhyllur nga ltamarina e

galvanizvar me dim 90x90 cm. Ne keto pozicion perfshihen té pjitha punét e

neveishme dhe materiale.Katkulimi pér copa.NE ¢mim pirfshihet transparti .
. . s P i oy N Cap# 2 s0¢€ 100,00 €

me mjete alternative kuaj, traktord deri aly ku ka mundési i depére] pasa)

me dori duke angazhuar fuging punitore deri né punishte.

Punimi i veniilimit té kthines grumbullugse te ujit , s dhe kthines se
fitingjeve nga tuba e galvanizuar zingut fi 200mm me njé rrjeti mbrojtése.
Lartésia mesatare 2,0m e parapatit, Sipas skicave dhe detaleve (eknike ne
profekt. Me kete pozicion perfshihen te giith# punt e nevojshme ghe .
. P . A . . Copé 1 108 € 100.00 €
materiale.Kalkutimi piir Copi ,n& ¢mhm pérfshilet transparti me mjete.
alternative kuaj , traktord der| aty ku ka mundési t& depéroj pasaj me doré
duke angazhuar fuging punétore desi na punishte,

6.1.3

Punimi dhe pérpunimi i shkalléve me darémbaltés nga celiku antixniruziv
(20 mm me rezistencs adaj ndikimit lagashiiss, gjerdsi pre) 50 o nié larési
g;'do 0.3m, lari8sia totale 1 m. Parmakuy i shkalléve zgjatet ngaana e siperme
pér 60 cm.Kalkulimi pir copé me perpunim finale t& metalit, Vérgjije
shkallét  duhet té mirmbahen né méoyré  sistematike ma ngjyes N
. . . o TSP, I PR Capé 1 50¢ 5000 €
antikorruzive pér rritjan e jetégjatésisé sii materilait,ng emim pérfshihet
transporti me mete alternative kuaj , traktoré desi aty ku ka mundast ta
depéro} pasaj me doié duke angazhuar fuging punétore devi né punishte.

Punimin o grilles nga materiaf kulitetit (5 [arte INOXI rrozistueshém ndaj
lagéshtisé dhe eksporimit tb kimikaleve me dimanzione té trigtd <30 mm , |
tilk sherben pér ndarjen mekanike (& mbeturinave piuskuse, Furnizimi .
punimi dhe vendosja e inoxl behel nk baze 18 detail té prezentuar né o
o . - PP R . Cope 1 S50&€ 5000 ¢
project, Llog né copé ,ni §mim pérfshihet transporti me mijete alternative
kuaj , traktord deri aly ku ka mundés t# depéroj pasaj me doré duke
angazhuar fuging punéiore der ne punistite.

u

iy



L s
L IR - GITHESES PUNIMET & AXHYSTATORBVE: ...~ & : ' 300.00 € MJ
7 PUNIMET E FITINGIEVE
7.1,1 |Lidhése Kéndore PUC SAP p90/50 Copé P 0€ 40.00 € ‘/
\i Pjest fazonike FE DN 90, L= 0.50m me pjesé montuese dhe demontuese Cope 5 E 1000 € %,f‘f
7.1.3 [lidhése univerzale BN 90 Copit 4 2€ 8.00 € },»"{.
7.1.4 |Lidhése Kindore PVC SAP #100/90 Copé 4 2E 8.00¢ g/‘
7.1.5 |Kon shkarkimi DN 100 Copé 1 5€ 5.00€ L,
.56 [Valvulé Mbylisse DN9O Lineare Lopé 1 EXS 500€ | y -
7.1,7 [Adapter flanxha DGO Copé 1 S€ 20,00 € L
Blerja , furaizimi dhe montiml i bapasit me pyp HOPE 100 dert 10n' péir 5
kontrrall dhe monitorim té tepricBs sé ujit né rezervuarin ¢ ujEmbledhasit, ; “
sipas detalil teknike n@ projeke me té giltha shpenzimet, : m’ % noe 200.00¢ “/
7.1.8
Blerja , furnidmi dhe montimi i pleséve @ imita t& fitingjeve nd
komplatimin e rretlt t# furnizimit dhe shkarkimit né ujdmbledhase, Llog né  Komplet i S0E 50.00¢€
7.1.8 [ccme t& giitha shpenzimet.
e e T GITHESES PUNIMET B EITINGIEVE. "%~ = | 346.00 €
8 _|PUNET FINALE NE UJE MBLEDHES '
Dezintektimt i ujgmbledipésit Liogaritja ta béhet komplet me €& gjitha ; J,,"‘
shpenzimet duke llogaritur edhe shqyrtimin e pjasiéve fazonike komplet 1 50.0 50.00 € hd
8.1
e ' GAITHESE) PUNET FINALE NE UIE MBLEDHES . .. o 50.00 €
- REKAPITULIMI - RECAPITULATION ]
XF A
1 PUNIME PARAPREGADITORE 34.30 € by g i
5 |PUNET E LATUSE NE BAIPASIN SHRARKLIES T VIEMBLEDHESIT 175.00 € e
REGULLIMIN E TEPRICES UJIT NE UJEMBLED HES ’ 7
3 PUNET E BETONIT 750,00 €
4 PUNET E ARMIRUESEVE 227,50 €
5 . PUNET E HIDROIZOLIMIT 204.00 €
G PUNIMET [ AXHYSTATOREVE 300.00 €
2. PUNIMET E FITINGIEVE 346.00 €
3 PUNET FINALE NE UJE MABLEDHES 50.00€
L TOTALLS L Z0B6.80€ .

Ly Lo :

 [)- | PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER RREGULLIMIN'E_ URES DHE INFRASTRUKTURES PERCIELLESE
R BT S <Lt NECFSHATIN BRESANE /" oo 7

] PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi | punive Njésia Sasta Cmimi Shuma
Prepaditia dhe tillimi | punimeve né ha en e kantierit punues pir 7
2,1 |TreEER dhe Bllmi fponime plen & kantierit punues p komplat 100 30.00 30,00 € W
realizimin e puninyeve pér urén nga beton armeja .Llog, N& komplat
Shénimi | kantierit me shenja informini dhe er Tku gjate #iss jati a
12 . i Hkan “I m ; nja informim ‘e ez" g le‘koh 52 zgjatin komplet 100 50.00 50.00 € §z’f
punimet deri né dorezimin dhe inagurimin e urés,tlog né kempley iy
Shénimi gjeadezik pér realizimin dhe pércjelljen o punimeve néd uren e »
planifikuar, dha pér PErErita e trasds 58 korilds 56 shtatit 1@ lurait | cil} do . 4
1 ) M - . PR 3 15025 . i
3 té rregullohes,Né gmim duhet 15 pércitlen punimet ne reatlzimin e t& glitha m 15025 .30 75.08¢ {"/
Tazave te egrekutimitLlog né m2 1
Tt o B o et vt G}Ithse]t-PUniméiParapregaditorc: 155.08 € i&"bi




PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT DEMOLIMET DHE RRENIMI | URES EGZISTUESE

Mr,

Pérshkeimi | punéve Njdsia Sasia Cmimi

Shuma

2.1

Identilikimi tinfrastrukiurids nidalokéisore, [vjisiellés kanatirime fekal,kablle
N . ) paushall 1.00 50.00
elekirike Jinternatl apo té PTT.LIog né paushalt

000 ¢

2.2

Demolim? infrastruktucds nintokésore,{ujésjellds kanalizine fekal,Kubza
bekoni 9pjesa ku do te vendosen themelet e ures). $i dhe zgjidhia

altarnative pér lokalitetin desi sa te zgjatin punimet ne kantlerin e cekur.log |  Paushall 1.00 20.00
né paushall

2000 €

Dislokimi | shtyltave té rrjetit eleklrik (& tensionit ulté dhe atij té larté se
Bashku me rrjetin e telave né shiyll@n e re nga druri apo betonit me
H=9.0m' dlse rejetit elektrik né pozicionin e ri té cilin ¢ cakton organi . .
mbikgyrds né bashkpunim me banorét lagjes dhe menaxherin e kontratés. cope oo 50.00
Te giitha aktivitele dhe shpenzimet & nevojshme i bart punkryesi Log, ne
cope

50.00¢

2.4

Demalimi me kujdes te shtuar | pllakés s& urés nga beton armeja me
trashidsi deri né 30 com, me sistem dhe mbeshietje ne konstruksionin e
mureve bregore , me mjete pére thyerje me gekana apo veala dhe
kompresore adekuate , prerje té betonit.materiafin @ demoluar duhat 1@ m .73 7.00
transportohet gjerd né deponin t& cign e cakton lnvestitoriLlog ng m2

2325 €

Demolimi dhe rrenimi me kujdes té shivar | mureve bregore nga betoni
dhe materjale gurore pér urén egristuese ,si dhe ne zonen e projektuar.
Vien te theksohet se materlali 1 demoluar duhet te bartet dhe te

kamplet .00 350.00
branspoftirhiet né vendin te cifin e cakton Investitori . Llog né komplet

w00 ¢

2.6

Pastriml [ terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjat Laggiml | tyre né
. ] e P m? 125.77 2.00
deponl Deponin e cakton Investitori.Uog .né m .

25159 €

-|dulit t& transportahet gjerd né deponin (8 cilén e cakton Investitori.Llog ni

Demotimi me kujdes te shtuar | gurit natyral ne siperfagen derl nef 5 m2}
ne gierimin e rruges me trashasl deri né 40 cm, |, me mjete pére thyerje

e gekana apo vegla dhe kompresore adekuate .materialin @ demoluar paushall 1.00 150.00

paushall

150,00 €

T B D ER . 1 - -
o, . Glithse]t Totalt I’ Punlmeve né pastiimin e torendt dhe'démolim e.urés egzistuese !

1,107,79¢€

PUNET E GERMIMEVE TE DMEUT

Pé&rshkrimi | punéve N)&sia Sasia Cmimi

Shuma

3.1

Gérmimi [ dheut me perzierjo guror nga sipérfaget e shtratit 13 lumit me
makini: ndertimore,né thellési deri né { 50- 80 } cm, dhe njikohislshg bajtja m? 88.05 5.00
dhe transporti dorl né deponi t@ cilin e cakton Investitorit.Liog .né m3

Aa0L26 €

a2

Gérmimi | dheut 12 kategorls VI -t& themeleve Le shtyliave bregore ,dhe te
mureve mbrojtese né shiratin t& lumit dbe planifikimi i skarpateve me
piertési sipas detajeve té dhenuna ni pjesen grafike Pjertisia ngaf 35 - 45} °
M gmim té llogaritet edhe pompimi dhe largimi | wjit nga gropa e gérmuar e m’ G7.34
themelit, me kujdes te shtvar,Dheun e germuar te transportohet ne vend te
caktuar te cifin e definon organi mbikgyres.Liog .né m3

2,00

-

131,65 €

RI kthimi -dhe rimbush]a, ngjeshja e dheutng gropen e germuar me pare,
prané iherelave te shtylfave bregore t& ures ne shtratin e tumit L@ it 24,25 500
punahén ramje ni dy anét o bregut kah mesil shiratit pér 2 %. Uog né m? e >

171.25 €

o JRERE e : el Gjithsejt Punime té germimit te dheuts

746,18 €

PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT

Pérshkrimi | punive Njisia Sasia Cmimi l

Shuma




4.1

Furnizimi, transporti cha shtruarja e thaverit nga gurl i thyey me frakslone té
ndryshie par koasolidim dhe stabllizim né gropén e glrmuar te themeve

& s me shtratin e lumit me trashési deri 6o cm,ngjeshja té
per shiyllat bregore, ne shiratin & lumit e rashee) S8R 0 MBI m 19.80 5.00 99.00 €
héhbL nd cdo 20 con,pér themelet & urds Pas ngjeshjis té dokumentohét me
atest ngjoshla e arritur kerkohet ngieshmerl SOMN/m2.tog. né m3,

a2

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me material argjlilore 1e paster te

ngieshur ne tere Gjatasin dhe lartesine @ murit Mes=50 cm.Llog. ni m3 mé 28.50 5.00 142,50 €

4.3

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me thavorr te pasier te lumit 63 mm .,
. ; r =
ne tere Gjatésin ghe fantesine e murit Mes=50 em.Llog. né m3 m 19.70 5.00 98.50 €

a4

Fuenizimi, transparti dhe vendosja e guréive né shtralio ¢ lumit nga
materiali guror aluvial me dim rreth 30 em 1 punches ramja nga 8 dy anét ) 106.00 5.00 530.00 €
e shiratit td lumit me 4% . Ne drejtim te mesitllog nd ar? m ! > 230D &

7 Glithsejt Punime té zhavorit dhe gurits|  870.00€

PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES

Pérshkrimi | puniéve Njésia Sasia Cmkmi Shuma

Té: gjitha pozicionet e struktueave i@ betonit duhet té realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas lojit dhe klasés sié betoniy, dhe ote sipas

tdokumentacionit Teknlk t& projektimit, Bogaritjes statike dhe detajeve (& armimit.

Betoni pér 1@ githa [lojat & punimeve duhet 1& pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohel sipas parashikimeve té

e pjeseve 1e dukshme te betenlt te yhen dhe te jene te kuglitetit te larte ne menyre ge te permbushen edhe kriteriel ¢ larta vizual-eestetike
te siperfageve e betonuara.

Batoni pisr betonimin e mureve dhe shtyiiave (8 jashtme, prapa ti cllave bshen mbushje e argiinaturat dhe shtohet hidroizolimi vestikal sme
shiimin @ aditiviive t& paptcshkueshém nga uji.

Kallepet dhe platformat ,mbéshtet)a duhet 1 béhen né bazé L& dimensioneve 88 parashikuara né menyré W shkathit tlhe cilésors, ng
mEnyri qi pas betonimit éhe gmantimit té punimeve t& mos ndadhin as deformimi mi i vog&l nié strukturé.

Giaté betanonit strukturat konstruktive pas nderprorjeve t& nevojshma ti betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet 18 pastrohes sié padd,
sipitrfagia duhet &8 jetd e ashpora, shpitarje dhe pastaj t& betonohet vazhdimi.

Llogaritia e sasive t& punimeve 18 kryera né t8 virtetd nga njisitd e dhiina t& masés {tibri i ndértimit).

Conimi njési § secilit pozicion k& kdtyre punimeve pérfshin gjithcka qé Eshié e nevojshme deri né pérfundimin e sé njijtés.

pércaktuara né rreguliol e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Feknlke pir Beton dhe Beton & Armuar (PBAB). Te gjtha paneliel {kaliepel) |

Farnizin, transportl, dhe punimi | shiresdés srafshuese 1@ betonit té varfer
niin themele té shputave té shiyllave ni shteatit té reegulluar me beton té

1lvibruar dhe me aditive par papershkrushmer! té ufit d =10 cm,Me € -12/15 m! 3.85 410.00 158.00

Punimet t& kryhen sipas detaje grafike t& dhiéna pér kesi lloj punimesh.Llog.
né m3

o

Furnizimi, transporti, die punimi 1 Betonlt tié kiasit € -25/30 pér shputat te
themaleve hragore nit shiratin e lumnit L& reegulivar me pregadidje té@
kallepeve nga drrasat si dhe betonimi i tyre ,batoni duhét vibroar dhe shtuar

L R X , . m? 10,50 50.00 525.00 €
aditive pér papershkrushmeri 1 ujit. Punimet t& kryhen sipas stundrdeve

dhe detaje prafikn t& dhiéna pér kesl lloj punimesh né llogaritjen statike.tlog.
né m3

Furnizimi, Leansporti, dhe punimi | betonit per sityllat bregoere dhe mureve
anesore sipas detajeve teknike ,me beton arme 6 klasit € - 30/37 Me
pregaditie te katlepeve nga drrasat si dhe betonimi me beton me shtesa 5 . )

s . . - . m 9.6 50.0 483.50 €
aditive dlte me vibrim me vibrator per kest lioj te punimeve.Punimet té i 5000 83.50€

kryhen sipas detajeve graflke t& prezentuara ne llogarin statike JLlog. né
m3

(%]

T Furnizimi, transporti, dhee puninii | batonit per pjesen e mhbistrukturés ,slkur

thé paragilur né plesén koenstruktive me punim té vutave dhe elementeve (&
shkurta me Dbeton arme ti klasit € - 30/37 Me pregaditj te kallepeve nga
:irrn’sat dhe s.keleve te renda me belonlml.me im_ton me s'htesa aditive pér it 1140 $0.00 62000 €
papérshkrimin nga ujl dhe me vibrim me vibrator per kesi lloj te

pun'imeve.Puniniet 18 kryhen sipas detaje grafike té paragituna ne llogarin
statike.Llog. né m3

X jv’

o

5.5

|eam,tE reepusiuar me beton @ vikeuar dhe me aditive pér papershkrushmeri

Furnizim, transportl, dhe punimi | rareve 18 mbi pllakes me dim 25x20

adaj. ujit,me boton € -30/37 Punimet ti kryhen sipas detaje grafike té m 0.54 50.00 27.00€

dhéna pér kesi lloj punimesh.Llog. néd m3




=

Furnizimi, transporti, dhe punimi | pllakes kaluese me gjecometri dhe forme
sikurse e paragitur ne detaje 1% rregullzar me beton té vibruar dhe me
aditive pér papershkrushmeri ndaj wjlt,me beton € -30/37 Punimet 1& m? 6.54

50.00 327.00C
kryhen sipas detaje grafike t& dhéina pér kesi Hoj punlmesh | fog. nié m3
' b ' clithseft Punimie té hetonit dhe betonarmela:]  2,140.50 €
Vi PUNIMET E ARMIRIMIT {ARMATURES)
PErshlkrimi | punéve ] Njésla I Sasia | Cmimi Shunya
T gjitha llojet e armaturave duhet & pastrohen nga ndryshku, balta dhe glaeria, preda, lakimi dhe vendasia saktésisht sipas Hogaritjes
statike dhe detajeve 18 armaturés. Para betonimit, organi mbikqyres duhet t& kontrolloje vendosien ¢ saktd & armaturas. . Cmimi njésii
secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin giithgka qé éshté e nevajshme deri né pérfundimin e 58 njgjtés.Llolii armaturave & pérdarura
6 _|jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura $-500;
Furnizimi | hekurit nd&rimor, pastrimi, presja, pérpunimi dle mentimi i
armatures £ hekurit té brinjézunr t& klasés § 400/500, 18 gjitha né
6.1  [pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve Leknike te arnsimit te kgt A4107.50 0.65 2,669.R8 ¢
perfshira ne prejekt. Uogaritfa né kg.
. : Do g e o . . Gjithsajt. Totali | Punéve té-Armimit (Armaturiis) : 2,669.88 ¢
VIl PUNE TE TIERA TE NDRYSHME
Pérshkrimi | punive Njésia Sasia Cmlmi Shuma
Furnizimi | materiali¢ per punimin ¢ Gardhit metalik me elemaonte gypa nga
celtku gardhi te punohet sipas detalit puntosik zardhi dubsiy té pastrohate
dhe té lyhet me dy shtresa nglyré minlumi anti koroziv si ghe me dy shiresa
7.1 |lyerje me ngiyr depresive per metale, Ngjyeén e cakton organi mbikqyres me mi 9.50 10.00 95,00¢€
fnvastitorin Ankerimi [ gardhit metalik realizohet me anker bulona pér
pliaken e e mbistrukturesni ¢do 2,0 m gatésk.Liog, N& m1,
Furnizimi | materialit per punimin dhe montimin e [ gypave PYC per
7.2 instatime tf’ nevojéshme nL.* Lé dy ané.:t e shtegut pér kemi}e‘sor ma 2 9.75 il 20.00 2.00 40.00 €
mm . Punimet te kryhen sipas detalit te prezentuar ne projekt Log, nd mi
Furnizinyd | materialit per punimin dhe montimin e kanaltzinit atmosferik per
lashesat e ujit prej gypave PVC ¢ 160 mm Leshesat duhat te pregaditen dhe
punchebn sipas detajeve dhe clementeve konstruktive Kapaku | tisheses .
73 . . . o - .. p copi 4.00 1.55 6.20 €
duhet té Jetd nga grilla ¢ motalit nga giza e shkrirs, Distanca né mes té
leshesave & propozuar né ¢do 4 m ...Llog. né copé.
Furnizimi | materlalit dhe punimin i | hidroizolimit vertikal te mureve
bregore dbe horizontal n# pjesin e mbistrukturés me njé Iyerje t& ftafét me
. bitulit t& ténget dhe me kondor 4 mm ne dy shtresa me lyerje dhe pastrim te
1.4 2 X 2. 280 €
siperfageve ta cilat do te izolohen zolimt te realizohet me satldim me flake m 86.40 0 172.80€
né Le nxehet shteesat kalohén me +10 ¢m, Log. n¢é m2
Furnizimi, transperti dhe mantimi i elementeve nga betoni, llogaritur Le
glitha punimet e nevojshme, nga betoai | Klasit C 30737 , d-fem forma e
gieometris s kubzave Jkompetenc e percaktuar nga Investitori, Ng cmim
7.5 : . X 2,
S I parashifet edhe Furpizimi\ransporti dhe shperndarfa e reres (filerit} per m 20.20 0.0 2w200¢€
mbushjen e fugave ne siperfagen a cila eshite e kubezuar
Pastrimi definitiv | kantierit punues t& urés sé hetonit pas realizimit te
76 |punkmeve pér urén nga beton armeja .Llog. Né paushall paushall 1.00 100,00 100.00 €
: ' Gjithsejt TOTALI | Puntve tiera dhe t& ndryshme, ;| 616,00 €
Vi PUNET E ASFALLYIT
Pérshkrimi | punéve Njésia Sasia Cmimk Shuma
g |Perdeda e asfalltic (AB11; AB36; AB22, etf) me perforcues 1e asfalitit me pérbere (& Rbrave te Aramidic dhe Potyolafineve { FORTA Fl apo |

ngjajshém) ose material & tjora me pérberje dhe karakteristika t8 ajejta (500 gr/1 von asphalt).
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Furnizimi, transperti dhe shtresimi | asfaltbetonit BT 60 AB 11, 011mm, me

81 [d=4q¢m ne giendje tn ngjeshur duke e pérfshi pastrimin, farjen dhe lyerjen m?t 24.00 5.50 132,00 €
me emulzion, Llog ném2
Lt T o+, Glithsejt TOTALL | punive t& Asfaltit: 132,00 €
REXAPITULIMI Y NDERTIMI!!‘ UREs I ]

\ | F!UNET PARAPRElGADITOREAKE 155,08 €
i PUNET NE PASTRIMIN £ TERENIT 1,107.79 €
m PUNET E GERMIMIT TE DHEUT 746.18 €
W PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT 870.00 €
PUNET £ BETONIT DHE BETONARMES 2,040.50 €
FUNIMET E ARMIRIMIT 2,669.88 €
PUNE TE TIERA TE NDRYSHME GA6.00 €
PUNE TE ASFALLTIT 132.00 €

LUME TVSH;

Ba37.42 €

R ST PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMIT TE LESHESES PLLAKORE
. 5 T s T e PR R -

1 Pérshkrimi | punéve I Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi, transporti dhe vendos|a e iéshesave (tombinave) rrethore prej gypave té parapregaditura nga betoni Kokat hyrése dhe dalése 16
léshesave t& pregaditen dhe punohen nga kallepat prej drrasave BA betont €25/30 sipas Detaleve té skicuara ni projektit. M8 qmim t&

1 Kalkulohet edhe punimi i solelés sé sipérme nga beton armeja me {rashisi 1=15 cm, me klasé belonit C25/30, dhe arszturis S400/500 a cila
ventdasel mbi gypa . Verejtje ne gmim llogaritel edhe punimit i bazamentit té Ishesave ne belon té fresket né L8 cilén mbi té léshohen gypal.
{4 1500 ), mvashja e shtratit me guré sipas situacionit gjeodezike dhe detaleve konstruktive ta paraqitur né projekt . Ltog komptat.

Léshesé pllakare @ 1500 deri 15 m gjatési e Nogariur komplet me t@ githa
1.1 [shpendmet sipas detalil konstruktiv té paragitur komplet kompilet 1.00 250.00 250,00€
Gjithsejt Punimi i léshesés pllakore: 250.00 €
REKAPITULLIMLI | PERGIITHSHEM {TOTAL)
A PARAMASA DHE PARALLGGARIA PER SHTIMIN € KAPACITETVE TE UJESIELLESIT NE FSHATIN BRESAN
$,560.19 €
g {PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KAPTAZRES NE ZONEN MALORE TE BIESHKES BRESANTS
. 1,722.00 €
¢ |PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E UMEMBLEDHESIT NE BIESHKEN [ BRESANES
2,086.80 £

p |PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER RREGULLIMIN £ URES DHE INFRASTRUKTURES PERCIELLESE NE
FSHATIN BRESANE _ 8,437.42 €

g |PARAMASA DME PARALLOGARIA E PUNIMIT TE LESHESES PLEAKORE

. 250,00 €

T TOTAUMETYSE

22,065.41 £




